
LABORATORIO MÉDICO 
PAciEgYEYLA SILVA CRUZ 

AMIC 
000929.0244-1 

DATA 

27/09/93
CAT 

CODEMAT 

HEMOGRAMA COMPLETO 

RESULTADO VALOR NORMAL 

SERIE VERMELHA.: 

ERITROCITOS 5.070.000 4.000.000 A 6.000.000. 

HEMOGLOBINA 14,8 13.0 A 18.0 G/DL 

HEMATOCRITO 43,0 38.0 A 50.0 t 

VCII 86,0 82.0 A 92.0 UM3 

11 C M 29,0 27.0 A 31.0 PG 

CHCM 34,0 32.0 A 36.0 

SERIE BRANCA..: 

LEUCOCITOS 6.000 5,000 A 10,000 

MIELOCITOS 0,0 0.0 % 

METAHIELOCITOS__ 0,0 0.0 % 

BASTONETES 2,0 1.0 A 3.0 % 

SEGMENTADOS 58,0 54.0 A 62.0 % 

EOSINOCITOS 1,0 1.0 A 3.0 % 

BASOCITOS 0,0 0.0 A 1.0 % 

LINFOCITOS 38,0 25.0 A 33.0 % 

ATIPICOS 0,0 0.0 % 

PLASMOCITOS 0,0 0.0 % 

MONOCITOS 1,0 0.0 A 7.0 t 

OBSERVAÇOES: 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
01 [ PAciEggEYLA SILVA CRUZ

MÉD 159R

MAT En i piGuE

MSC 
000929.9999-1 

DATA 
. 09/93 
CAT 
 CODEMAT 

BIOQUIMICA 

RESULTADO 

GLICOSE  88,00 

UREIA  29,00 

VDRL  nao reagente 

VALOR NORMAL 

80.0 A 120.0 mg% 

21.0 A 42.0 mg% 

NÃO REAGENTE 

MEDICO PATOLOJJOLINICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PAciEggEYLA SILVA CRUZ 

AMIC 
000929.0314-1 

mtpii9R . 
27

DATA 
/09/93 

ÇATE ltiGuE CAT 
CODEMAT 

1 

/ 

i
MEDICO 

PERFIL 

- COLESTEROL TOTAL 

L IPIDICO 

RESULTADO 

230 

110 

22 

47 

161 

4.89 

3.42 

VALORES NORMAIS 

152 A 248 mg/d1 

57 A 176 mg/d1 

321 A 58 mg/d1 

88 A 176 mg/d1 

ATE 4.97 mg/d1 

ATE 3.55 mg/d1 

< 

.. 

- TRIGLICERIDES 

- VLDL COLESTEROL 

- HDL COLESTEROL 

- LDL COLESTEROL 

- REL. COLEST.TOTAL/HDL 03LEST._ 

- REL. LDL COLEST. /HDL COLEST._ 

- OBSERVACOES.: 

PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PAclEaEYLA SILVA CRUZ 

AMIC 
000929.0348-1 

mEDivR . DATA 
27/09/93 

MATT/14:1NA CAT 
CODEMA11 ) 

1 

I 

/ 

/ 

i. 

ROTINA DE URINA 

DENSIDADE :1,022 PH : 7,0 

ELEMENTOS AMORMAIS.: 

ALBUMINA ausente 

ç 
(EAS) 

• 

a 

GLICOSE ausente 

ACETONA ausente 

BILIRRUBINA ausente 

URUBILINOGENIO normal 

NITRITO ausente 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITOS 03 por campo 

HEMACIAS ausente 

CILINDROS ausente 

CRISTAIS, ausente 

CELULAS EPITELIAIS__ presente 

OBSERVACOES.: 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PAciEggETLA SILVA CRUZ 

AMIC 
000929.0312-1 

MEDI DATA 
DR/09/93 

MATEM Es CAT 
CODEMAT 

< 

I 

0 

01

I

PARAS I TO LOG I CO 

PROTOZOSCOPIA..: negativo 

OVELMIXTOSCOPIA: negativo 

OBSERVACOES.: 

, 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



- 

GRUPO BRIMESCO DE SEGURO 
.. 

CERTIFICADO IN UAL DE SEGURO DE 
-i-

VIDA EM GRUPO OU ACIDENTES PESSOAIS 
COLETIVO. ., 

CIA VG CIA APC 

80AVISTA SEG. VIDA E 
c.G.c, .3.498...411 

ACIDEN, 
C.G.C.: 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

001108-8 001952 000000 001 000 01/04/8! 
ES IPULANTE C. G. C. 

CIA DE CESENVLLYIVENTO DO EST MATO GROSSO 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

SHEYLA CA SILVA CRUZ • 
4 

0000400000 19/11/54 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

MORTE MORTE INV. PERMAN. ATE 

A*****5.09,00400, 00 *** ****** ic****010 CO

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

A. M. D. S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. -ATE 360 DIAS 

****,******** ** nir 00 *** ***A ****** *Or CM

BENEFICIÁRIOS 
.. 

- ' EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERAIAOI PAGO(S) A0181 SENEFICIARIOIS) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ORITO. . 

CPD-F 035/A COD. MAT. 12305-6 



GRUPO MADE= DE SEGUROir 

. CERTIFICADO 1411,1DrAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

NCO. GM .ECR.

80AVIS TA SEG. VIDA E AC ID EN 
c.c.c.: 3 3. 498. 41 1 • 

DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUB FATURA LOCAL DATA INICIO 

002978..5 003 000 003159 001 COO 01/04/85 

ESTIPULANTE C. O. C. 

CIA OE GESENVOLVIMEN TO DO ESTADO DE MA TO GROS 0347405 3/00 01 :3 1. 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

SHEYLA DA SILVA CRUZ 00 00 000 000 1.9/it /54 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

MORTE MORTE INV. PERMAN. ATE 

**** ** **,**** **,Ø0 **At ***5 . 0 00. 0 00• 00 *** ***5. 003 .003 .00 
ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

A. M. D. S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

s ****4* II* ******0 po 0 

r 

************* *Op OO

l' 

BENEFICIARIOS < 

EM CASO DE MORTE MI SEGURO(S) SERAIA01 PAGO(S) AO(S) SENEFICIARIOISI INDICADO(S) PELO SEGURADO

NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORPAULARIO DE ALTERACAO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 

SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO (HMO. 

- 

CPD-F 035/A COD. MAT. 12305-6 



4401AT AG. 
EX*000DE CONTA DO F.G.T.S. 

134 
NOME DO EMPREGADO 
SHEYLA DA SILVA CRUZ 

N° CONTA FGTS 
401-17 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

10317302075 

CARTEIRA DE TRABALHO 

42152-009 

ADMISSÃO 
26/12/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0100 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 
26/ 12/84 

TAXA 
3 

°POO RETROATIVA 
00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 
-

NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÂO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/89 
01/06/89 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 01879083 
JCM CREDITADOS 01472621 

• 

VALOR 

13178 
12,11 
12,23 

SALDO b h

DA CONTA Pr

DEPÓSITOS 

0,27 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

37,85 

TOTAL 

38,12 

CHEQUE .BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIDS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



Y 

, • 
EXTOVI4DE CONTA DO P.G.T.S. 

AG. 134 
NOM6. DO EM ., DO . N? CONTA FGTS MATRICULA FOLHA 

SHEYLA DA SILVA CRUZ 401-17 1 
N? PIS/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO ADMISSÃO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO SITUAÇÃO DA CONTA 

10317302075 42152-009 26/12/84 0,00 OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA OPCÃO TAXA OKA° RETROATIVA AFASTAMENTO 

CUIABA BOSQUE 26/12/84 3 00/00/00 00/00/00 
NOME DA EMPRESA CÓDIGO CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 708-603474053000132 
ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ -• MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO VALOR 

SALDO ANTERIOR 71.944,60 
02/01/91 JCM CREDITADOS 0,196844 14.161,86 
04/02/91 JCM CREDITADOS 0,205064 17.657,33 
31/03/91 JCM CREDITADOS 0,072638 70537,19 
01/04/91 JCM CREDITADOS 0,087675 90758,31 
02/05/91 JCM CREDITADOS 0,091986 11.135,75 
21/05/91 DEPOSITO EM ATRASO MARCO /91 5.815,00 
03/06/91 JCM CREDITADOS 0,092587 12.777,93 
10/06/91 JCM CREDITADOS 0,023303 3.513,81 

SALDO kh. DEPÓSITOS JUROS E CORR. MONETÁRIA TOTAL 

DA CONTA 5.834,54 148.467,24 1540301,78 

CHEQUE BEMAT ^ FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

do 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



4 . .- r EXVOIIDE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. 134 

NOMiDO E ,'_ - l• ' 
SHEYLA DA SILVA CRUZ 

N? CONTA FGTS 
401-17 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

10317302075 

CARTEIRA DE TRABALHO 

42152-009 

ADMISSÃO 
26/12/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÂO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

26/12/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

. 
HISTÓRICO 
SALEM ANTERIOR 

VALOR 
1.737,34 

SALDO b b
DA CONTA ... 

DEPÓSITOS 

19,54 

JUROS E CORR. MONETARIA 
61.509,65 

TOTAL 

61.529,19 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

S 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 
z 

:We 

• 

# BEMAT Alilo EXIIATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
251 

MPREGADO 

EYLA DA SILVA CRUZ 

N° CONTA FGTS 

401 - 17 

MATRICULA FOLHA 

1 

N°, PIS/Pk SEP/CPF 

10317302075 

CARTEIRA DE TRABALHO 

42152 - 009 

ADMISSÃO 

26/12/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 

'AGENCIA DEPOSITARIA 

CUJADA BOSQUE 

OPÇÃO 

26/12/84 

TAXA 

3 

OKA° RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00 —

NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 

708 - 603474053000132 

CGC/CPRINSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 

CPA 78000 CUIABA — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

1 

92/07/92 

10/07/92 

0/0 8 / 9 2 

(u ps/9z 
4/09/92 

i 0/09/92 

0/10/92 

123/10/72 

10/11/92 

16/11/92 

HISTÓRICO . 

SALDO ANTERIOR 

DEPOSITO JUNHO /92 

JCM CREDITADOS 0,213152 

JCM CREDITADOS 07220777 

DEPOSITO EM ATRASO JULHO /92 

DEPOSITO AGOSTO /92 

JCM CREDITADOS 0,253974 

JCM CREDITADOS 0,272149 

DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO /92 

JCM CREDITADOS 0,226821 

DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRO /92 

SALDO A TRANSPORTAR 

VALOR 

1.784.331,29 

63.475,00 

380.333,78 

491.922,08 

63.475,00 

119.155,00 

723.067,06 

986.746,74 

153.782,53 

1.081.094,31 

153.782,53 

6.001.165,32 

SALDO 

DACONTA 

DEPÓSITOS 

***************** 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

4c4c#11c4c4c*********** 

TOTAL 

***************** 

1 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



—,. AG. 
EX.() WE CONTA DO F.G.T.S. 

252 ,... 
NOME/DO EM • 

SHEILA #A SILVA CRUZ 
N? CONTA FGTS 

401-17 
MATRiCULA FOLHA 

2 
N? PIS/PASEP/CPF 

10317302075 

CARTEIRA DE TRABALHO 

42152-009 

ADMISSÃO -r

26/12/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0O0 f 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

26/12/84 

TAXA 

3 

°PDX) RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

20/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
. 

CPA 78000 CUIABÁ , - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/12/92 

HISTÓRICO 

SALDO TRANSPORTADO 
JCM CREDITADOS 01252445 

VALOR 

6.001.165,32 
1.514.964,17 

SALDO bh

DA CON TA Pir

DEPÓSITOS 

693.743,60 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

6.822.385,89 

TOTAL 

7.516..129,49 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 



s: 

*MT A .... ......... AG. EX 
11 TO tDE CONTA DO F.G.T.S. 

134 
NOME DO D 
SHEYL A SILVA CRUZ 

N? CONTA FGTS 
401-17 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

10317302075 

CARTEIRA DE TRABALHO 

42152-009 
ADMISSÃO 
26/12/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 
0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABÁ BOSQUE 

01'00 
26/12/84 

TAXA 

3 
OPÇÃO RETROATIVA 

30/00/00 00/00/00
AFASTAMENTO 

—
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/89 
01/06/89 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,879083 
JCM CREDITADOS 0,472621 

VALOR 
38,12 
12,11 
12,23 

SALDO 16
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 
0,27 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
212,53 

TOTAL 
212,80 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

O 

• 
O 

• 

• 

• 

• 

• 



, 

.4BEPIIAT 
AG.  

EX, 0 'WE CONTA DO F.G.T.S. 
134 

NOME DO EAMWDO 

SWEYLA DA SILVA CRUZ 

NO CONTA FGTS 

401 - 17 

MATRICULA FOLHA 

1 

NV PIS/PASEP/CPF 

10317302075 

CARTEIRA DE TRABALHO 

42152-009 

ADMISSÃO 

26/12/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

°POO 

26/12/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-

NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 

708 - 603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÁO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 

CPA 78000 CUIABÁ ,- MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/09/87 
01/12/87 

HISTÕRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,385779 
JCM CREDITADOS 0,333697 

VALOR 

790,26 
304,86 
365,43 

SALDO 16

DA CONTA Fr

DEPÓSITOS 

273,84 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

1.186,71 

TOTAL 

1.460,55 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



A BEMAT Ex4 0 • DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. Ilk 134 

NOME DO EMAtaDO 
SHEILA DA SILVA CRUZ 

N? CONTA FGTS 
401-17 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

10317302075 

CARTEIRA DE TRABALHO 

42152-009 

ADMISSÃO 

26/12/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

OKA° 

26/12/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00
AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRICÃO NO IAPAS 

ENDEREcoicEP0DADE/oF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/88 
01/06/ 88 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,580458 
JCM CREDITADOS 0,642020 

VALOR 

1.460,55 
847,78 

10481,99 

• 

SALDO hi
DA CONTA ir

DEPÓSITOS 

273,84 
JUROS E CORR. MONETÁRIA 

30516,48 

TOTAL 

34790,32 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

e 

• 

e 

• 

• 

• 

• 

e 

O 



, 
Ai BEMAT EX TO V DE CONTA DO F.G.T.S. 

AG. 1,T 134 
NOME DO EMPREtADO 
SHEYLA DA SILVA CRUZ 

N? CONTA FGTS 
401-17 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 
10317302075 

CARTEIRA DE TRABALHO 

42152-009 
ADMISSÃO 

26/12/84 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 
CUIABÁ BOSQUE 

OKA° 
26/12/84 

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 
00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 
-

NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CODIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPRINSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/01/90 
01/02/90 
01/03/90 
01/04/90 
01/05/90 
01/06/90 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,539286 
JCM CREDITADOS 0,564950 
JCM CREDITADOS 0,732061 
JCM CREDITADOS 0,847745 
JCM CREDITADOS 0,002466 
JCM CREDITADOS 0,056398 

VALOR 

212,80 
114,76 
185105 
375,26 
752,68 

4,04 
92,75 

, 

SALDO li 

DA CONTA Or

DEPÓSITOS 

0,27 

JUROS E CORR. MONETÁRIA . 

1.737,07 

TOTAL 

1.737,34 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

411 

• 

• 

• 



4 A BEMAT EX TO A, DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. 410k 134 

NOME DO EMPREGADO 

SMEYLA DA SILVA CRUZ 
N? CONTA FGTS 

401-17 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

10317302075 

CARTEIRA DE TRABALHO 

42152-009 

ADMISSÃO 

26/12/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

01300 

26/12/84 

TAXA 

3 

OPCÃO RETROATIVA 

30/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CODIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

04/03/37 
01/06/37 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,510075 
JCM CREDITADOS 0,722732 

VALOR 

303,78 
154,95 
331153 

SALDO bh

DA CONTA v 

DEPÓSITOS 

273,84 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

516,42 

TOTAL 

790,26 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

e 

• 

• 

4i 

• 

• 

e 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

r , A, . 
1 * ArABEPAAT ASEXTrATTO DE CONTA DO F.G.T.S. 

261 

NOME DO EMPREGADO 
SHEYLA DA SILVA CRUZ 

N° CONTA FGTS 
401-17 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 
10317302075 

CARTEIRA DE TRABALHO 

(4-2152-009 
ADMISSÃO 
26/12/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 
0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 
26/12/84 

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 
D0/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 
-

NOME DA EMPRESA 
CIA OESENV 00 EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÂO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO 30 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

21/12/92 
30/12/92 
10/01/93 
26/01/93 
10/02/13 
16/02/93 
10/03/73 
17103/93 
10/04/93 
23/04/93 

HISTÓRICO 
SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO /92 
DEPOSITO DEZEMBRO /92 
JCM CREDITADOS 0,230599 
DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO /92 
JCM CREDITADOS 01315467 
DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO /93 
JCM CREDITADOS ' 0,239518 
DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/93 
JCM CREDITADOS 0,252998 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /93 
SALDO A TRANSPORTAR 

VALOR 
7.516.129,49 

212.021,85 
231.389,56 

1.782.103,97 
231.389,56 

3.146.163125 
751.106,30 

3.322.187,46 
304.408,87 

4.426.680,78 
764.396,38 

22.687.977,47 
SALDO 16, 

DA CONTA V 

DEPÓSITOS 
**************rn 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
*************#*** ***************** 

TOTAL 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



.., ,Akz BEMAT E 04 DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. 262 $ 

NOME DO EMPREGADO 
e 

SHEYLA DA SILVA CRUZ 
N? CONTA FGTS 

401-17 
MATRICULA FOLHA 

2 
N? PIS/PASEP/CPF 

10317302075 
CARTEIRA DE TRABALHO 

42152-009 
ADMISSÃO 

26/12/84 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 
OPÇÃO 

26/12/84 

TAXA 

3 
OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00
AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO COOEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/05193 
10/05/93 
10/05/93 

HISTÓRICO 

SALDO TRANSPORTADO 
JCM CREDITADOS 0,280364 
TRANSF A DEBITO/C.E.F - DEPOSITO 
TRANSF A DEBITO/C.E.F - JAM 

VALOR 

22.687.977,47 
6.360.892,11 

-3.188.456,12 
-25.860.413,46 

SALDO 6 
DA CONTA i r

DEPÓSITOS 

0,00 
JUROS E CORR. MONETÁRIA 

0,00 
TOTAL 

0,00 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 
• 

• 

• 

• 
• 

• 



4.0 

1; AuF ,BEMAT 1 -}: Ot DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. 134 

NOME DO EMPREGADO 

SHEYLA DA SILVA CRUZ 
N? CONTA FGTS 

401-17 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

10317302075 
CARTEIRA DE TRABALHO 

42152-009 
ADMISSÃO 

26/12/84 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 
OPÇÃO 

26/12/84 
TAXA 

3 
OPÇÃO RETROATIVA 

DO/00/00 00/00/00
AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CCC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

4/08/86 
24./08/86 
01/12/86 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /86 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS 0,078657 

VALOR 

0,00 
273184 
7,79 
22,15 

SALDO Ih.

DA CONTA Iv

DEPÓSITOS 

273,84 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

29,94 

TOTAL 

303,78 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

40 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

. ,.7. • 

ABEMAT 
salad. ••••••+.••••• 

41117TATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

139 
NOME DO EMPREGADO N? CONTA FGTS MATRICULA FOLHA 
SHEYLA DA SILVA CRUZ 40117 1 

N? FIS/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO ADMISSÃO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO SITUAÇA0 DA CONTA 
10317302075 42152-009 26/12/84 0,00 OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA OPÇÃO TAXA OPÇÃO RETROATIVA AFASTAMENTO 
CUIABA BOSQUE 26/12/84 3 00/00/00 00/00/00 

NOME DA EMPRESA CÓDIGO CGC/CPF/INSCRIÇÂO NO IAPAS 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 708603474053000132 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO VALOR 

SALDO ANTERIOR 449.802,98 
10/01/92 JCM CREDITADOS 0,275161 1234768,23 
10/02/92 JCM CREDITADOS 0,248146 142.329,40 
10/03/92 JCM CREDITADOS 0,243984 174.668,29 
10/04/92 JCM CREDITADOS 0,281340 250.552,65 
24/04/91 DEPOSITO EM ATRASO MARCO /92 260448,00 
11/05/12 JCM CREDITADOS 0,182213 212.746,35 
15/05/92 DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /92 26.448,00 
05/06/92 DEPOSITO MAIO /92 63.475,00 
10/06/92 JCM CREDITADOS 0,223273 314.092,39 

SALDO kb DEPÓSITOS JUROS E CORR. MONETÁRIA TOTAL 
DA CONTA 0" 1406073,54 1.6440257,75 10784.331,29 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



• 

. 

p AiliBPYIAT 41111X111A70 DE CONTA DO F.G.T.S. 
141 

NOME DO EMPREGADO N? CONTA FGTS MATRICULA FOLHA 

SHEYLA DA SILVA CRUZ 401-17 1 
N? P1S/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO ADMISSÃO SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO SITUAÇÃO DA CONTA 

10317302075 42152-009 26/12/84 0,00 OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA OPÇÃO TAXA OPÇÃO RETROATIVA AFASTAMENTO 

CUIABA BOSQUE 26/12/84 3 00/00/00 00/00/00-
NOME DA EMPRESA CÓDIGO CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 708-603474053000132 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO VALOR 

SALDO ANTERIOR 154.301,78 
05/07/41 DEPOSITO EM ATRASO MAIO /91 5.815,00 
10/07/91 JCM CREDITADOS 0,103706 ' 16.605,07 
10/07/91 DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 5.8157 00 
31/07/91 DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 6.238,00 
12/08/9r JCM CREDITADOS 0 7109904 20.747,11 
10/09/91 JCM CREDITADOS 0,132305 27.720,80 
10/10/91 JCM CREDITADOS 0,181512 43.062,40 
10/11/91 JCM CREDITADOS 0 7 232112 65.062,19 
10/12/91 JCM CREDITADOS 0,302390 104.435,63 

SALDO 6 DEPÓSITOS JUROS E CORR. MONETÁRIA TOTAL 

DA CONTA Ir 23.702,54 426.100 7 44 449.802,98 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



Ap i BOOT AG. 
'---'- ' Oi DE CONTA DO F.G.T.S. 

134 
NOME DO EMPREGADO 

SHEYLA DA SILVA CRUZ 
N? CONTA FGTS 

401-17 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? P1S/PASEP/CPF 

10317302075 

CARTEIRA DE TRABALHO 

42152-009 

ADMISSÃO 

26/12/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

GOIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

26/12/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

30/00/00 00/00/00 

AFASTAMENTO 

- 
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÂO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

9/88 
2/88 t.

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,802378 
JCM CREDITADOS 1,017847 

- 

VALOR 

3.790,32 
3.041,26 
6.953,50 

SALDO hi, 
DA CON TA ir

DEPÓSITOS 

273,84 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

13.511,24 

TOTAL 

13.785,08 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



ABEMAT 

_ 

AG, EX0134 DE CONTA DO F.G.T.S. 
134 

NOME DO EMPREGADO 
SHEYLA DA SILVA CRUZ 

N? CONTA FGTS 
401-17 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

10317302075 

CARTEIRA DE TRABALHO 

42152-009 
ADMISSÃO 
26/12/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

26/ 1 2/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ ,- MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

r 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 

VALOR 

0,00 

SALDO h 1 , 
DA CONTA Pr

DEPÓSITOS 
0,00 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

0100 
TOTAL 

0,00 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 
I 40 

• 
• 

• 

• 

• 

• 



JP. ori) 

BancoCidade adreaft 
la..• 
a la• • SSIP 

faaftCega 
Iggla a Ga.*. 

ar Naas 411, Sara 

am de. bawl.. 

%IAA S I LVILX.M ...

a Cana FG1S 

16.0615.02XUS 

II. 

I 

103.173.020.76 333,00.,161,21:1000% 01,0!,66. 101,0 ,11 

a ad. 
ol 

vlal... o4ocia55e -.' pirprrr • 1 
- .4.1- 

:IA DES ESTADO DE MT —CODEMAT '' 

....... 
. 

003:474.013,0001-32 
boat. ,,,,,t 

011LACIO PAIA66AS &A 

Clir. ,, 

76000 

Carib 

CUIASA 

4. 

T 
Caa 

0 '12'96' 
01,12,66 
tc.01.89 
16.01.89 
16'01'09 
1641,63 
16,01,0, 
01103,83 
01/0649, 
01103,891 
0141,87 
01,12,8, 
0241,90 

ANTERIOR • 
JCP1 CREDITADOS (INDICE 1.0178470) 
REGULARIZACAO A DEBITO — DEPOSITO 
REGULARIZACAO A CREDITO — JCM 
COMVERSA0 P,CRU2ADOS NOVOS — 1,32,13 
DEBITO DO SALDO EN CRUZADOS44, 
CREDITO DO SALDO EM CRU2ADOS'NOVOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0 8730630) 
JOt CREDITADOC(IMDICE 0.4726210)t 
JCM CREDITADOS4(INDICE 1.0344870) 
JC14 CREDITADOS,(INOICE 0.6801810) 
JCM CREDITADOS*CINDICE 0.4176670) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,6362860) 

131.718.36 
134.110.48 

0.82—
is.e2 
3.46—

usammo-
265.66 
233.71 
236.11 
805.1, 

1.356.24-
1.210.0, 
2.214.96 

Rama 

13.27 

We a cam 

6.302.6, 6.322.16 



S 

1 

C 

C 

BancoCidade Moamar ay 
!Wpm Pasoumkt 
di. Pao • PIP 

tom. al. Cents 
le litoalb or Gaps.a 
att amp. de Ur... 

limedebwmPft 

HEYLA DA SILVA CRUZ 

lit 0. Gem . PG iS 

16.0515.112361.28 

H 

1 *As ,..usu CM 

03.173.020.75 

Can ea lnibaft• 

999,000165 

IM hi 

00000 

Ot Aimar• 

01102/05 

DI M. 

01/02,85 
I... 1 0.......c...-

1 lis,10,4n 

Di Orcim Ow 

h 

.......ca......... » he. 1........ 

VIABA 

5.......•c... 

OPTANTE 
10A4 ft... 4. EN... 

IA DES ESTADO DE MT —CODEMAT 

COG- Of . inosmft m. 

003.474.053,0001-32 
1...... 

PALACIO PAIAGUAS CPA 

co 

78000 

ceia 

CUZADA 

Is 

MT 
Ilikriormeo• 41e Cowie 

02,01/90 
02/01/90 
01,02/90 
01/03,90 
02/04,90 
02,05,90 
01/06/90 
02,07/90 
01108,90 
03,09,90 
01,10,90 
15/10/90 
15/10,90 

Dopmass 

SALDO ANTERIOR 
)CM CREDITADOS (INDICE 0,5392860) 
XM CREDITADOS (INDICE 0.5649500) 
)CM CREDITADOS (INDICE 0.7320610) 
XM CREDITADOS (INDICE 0.8477450) 
)CM CREDITADOS (INDICE 0,0024660) 
XM CREDITADOS (INDICE 0.0563980) 
JCR CREDITADOS (INDICE 0.0988030) 
PCM ,CREDITADOS (INDICE 0.1106320) 
KM CREDITADOS (INDICE 0.1085270) 
101 CREDITADOS (INDICE 0,1312830) 
rRANSFERENCIA A DEDITO — DEPOSITOS 
rRANSFERENCIA A DEBITO — JCM 

0.00 

Arose Gmegier 
Saes Os C.. 

0.00 

MOVIMENTACAO 1 1990 — CONTA EXPURGADA. 

1.0 

Vase 
4.107.20 
2.214.96 
3.571,70 
7.242.91 
14.527,61 

78.08 
1.790.21 
3.313.13 
4.076,32 
4.441,15 
5.955,43 

19.27-
51.299.43—

0.00 



nvvp.mtv)h,..riv k[ 1- t. E HU ANO DE i.9E6 

¡D al
aim DE SAO PAULO SAN 

• ' -...74Waytkauvaint oats 
EXTRATO DE CONTA DE FUNDO OE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOME 00 EMPREGADO 
SHEYLA DA SILVA CRUZ 

N DA CONTA NO FG.T I . .S. 
16.0515.02361.28 111"4 

pecomitmampr. CART.TRASALNO 
999/000165 

LOLTRAS. 
00000 

DATA AOINSIÃO 
01/02/85 

DATA OPÇÃO 

01/02/85 

r 3iormumnA40100 
°LOMA° REM 

AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA 
No OA MAMA VI. SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
NOME DA EMOMESA 
CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 

cowitmummics.oNowAs. 
003.474.053/0001-32 

ENDEREÇO 

DALACIO PAIAGUAg CPA 
CEP 

78.000 
=ADO 

CUIABA 
UP 

MT 
MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

31/72784 
29/03/85 
30/04/85 
31/05/85 
31/05/85 
28/06/85 
01/07/85 
31/07/85 
30/08/85 
30/09/85 
01/10/85 
29/11/85 

HISTORIC° 
ALDO ANTERIOR 
EPOSITO FEV/85 
EPOSITO MAR/85 
EGULARIZACAO A CREDITO - DEPOSITO 
EPOSITO ABR/85 
EPOSITO MAI/85 
CM CREDITADOS (INDICE 0,3535420) 
EPOSITO JUN/85 
EPOSITO JUL/85 
EPOSITO AGO/85 
CM CREDITADOS (INDICE 0,2796290) 
EPOSITO OUT/85 

SALDO k  °Metros 
OA CONTA 

JUKE' E CORR.MONETARIA TOTAL 

viu.ow 
0,00 

64.887,00 
64.887,00 
64.887,00 
64.887,00 
64.887,00 
45.4100 
64. 00 
116.9 ,00 
116..9V,00 
103.550.00 
116.992,00 

mftimENTACAO REFERENTE AO ANO DE 1.985 

1:14nuAstocimmDESN1PAULOSALIO 
vji I •urs...u. Is man 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 



:BancoCidadé AAAAchodeSI 
M.A4 
ell PM, • SW 

# 4 7%)7.1 5 

."ISTONI ONSPZ DO FUNDO '
JoisAnatinrockyt wo Of se mot 0 

Nag DO liAPAEGA00 - 
SHEYLA DA SILVA CRUZ ::,'"°04.4i.S.H4 AD:girAf446f.28-::',V": 11 .'4

.'- 7 '... -o• -••••.... 

. 

11,  DO 1.43...4.11.1.1.4., .0 . RADAL 

103.173.020.7 999/000165 0000(\ 
cm I a afAlel '1 Da la wt.(' nm 
01/02/85 , 01/02/85 

ha recm ot erxist Aiwa 
CUIABA • 

te iwIlikAIL4 LWOW SA 
'',. 

SMAACLO DI CCAOA 14ko • )DM. al SA ••••• ...1 
OPTANTE 3 

:V 

MOAN DA 11...11SA 

CIA DES ESTADO ni. - CODEMAT 
C GC 4.1. f ANSCA4 AG AO r • • • II 
003.474.053/0001-32 

,..mmtco 
PALACIO PAIAGUAS CPA 

ct, cw»m 
78.000 ' CUIABA 1NT 

NONMENTACAO DA CONTA No samcsrm 

25/08/88. 'DEPOSIT°. JUN/88 e 
WA mATÓAKO 

01/09/88 JCM CREDITADOS (INDICE 0:8923780) 
31/08/88 DEPOSITO JUL/88 
01%12/88 JCM CREDITADOS (INDICE 1,0178470) 

'27762,19 
54.886,65 
3.393,44 

134.110,48 

SALDO 
DA CONTA 

carCanos 

19.278,82' 
Amms coNNOLo.o.N NIA0 • 

24.6.590,64 
W1,4 

265.869,46 

MOVIMATACA'O'A 1988 DOeUMENTO 41ICROFILMADO 



• DEBANCO ClrADE DE SiNI) thl; 
I 

CT RAT DE CONTA DO FUNDO 
OARANTuv 00 TEIAPO DE SERVIÇO KON:MU et NRIS _ 

NOME PREGADO 

g 
DO EM

HEYLA DA SILVA CRUZ 
I 1 .TS. Nr DA CONTA NO .G 

16.0515.02361.28 
FOLHA 

2 
N0DORL3/PALEYJCXE CART.TRARALHO 

999/000165 
UN.TRAB. 

00000 
DATA ADMISSÃO DATA orcAo OT.OPÇÃO RETR. 

01/02/85 01/02/85 
AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIADA 

Pra DA MAT.NA EMP. SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
TAXAI 

3 
DT.AFAST:COCHGO 

NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT — CODEMAT 
C.G.CJC.P.F./INSCRIÇÃO NO I.A.P.AS. 

003.4741.053/0001-32 
ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CEP 

78.00 
ODADE 

CUIABA • 
UP 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

20/10/87 
24/11/87 
24/11/87 
01/12/87 

HISTOR ICO 

DEPOSITO SET/87 
DEPOSITO JUN/87 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.3336970) 

SALDO 
DA CONTA 

DErCGITOS 

7.024.29 

VALOR 

899,87 
803.81 
310.09 

4.909.77 

JUROS E CORR.ML.nETARIA 

16.396,49 
TOTAL 

23.420.76 

D14 
MOVIMENTACAO / 1987 — DOCUMENTO MICROFILMADO 



.1.11)VIMENTACAO REFERENTE AO AN 

CIDADE DE SW IMLO 
opsTuieut.' Notrau EA sus 

EXTRATO DE CONTA DO FuNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

Nome oo thrwacumv 
SHEYLA DA SILVA CRUZ 

NIP DA CONTA NO PASTA 
16.0515.02361.28 2 

APOCIALlyNUMUCAA ICART.TPLASALNO 
999/000165 

MUMS. 
00000k

DATA wommeAo 
01/02/85 

DATA OPCAO 
01/02/85 

ar.prOo Pam 

AGENC.A DIKANTANA 
CUIABA 

N. DA NAT.'S* EMP. SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

¡MI DT.AFAST•COOIGO 
3 

NOW DA ENIPACIA 
CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 

c.o.c.ic.P.F.macnioto No LAPAS. 
003.474,053/0001-32 

allosmiCo 
PALACIO PAIAGUAS CPA 

am 

78,000 
CHAOS 
CUIABA 

to 
MT_ 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

02/01/86 
Hamm) 

JCM CREDITADOS (INDICE 0.3833220) 
VALO 

296.206,00 

$41100 L 
DA CONTA r wawa; 

.740.298.00 
JUNCII I CORRIAONE TARiA 

445.636,00 

MOVIMENTACAO REFERENTE AO ANO DE 1.985 
C 5 

SILANCO CICADE DE SAO PAULO SAAB 
1:47.1aZo t %Ai oryti I it min 

TOTAL 
1.185.934,00 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

a 



.D05 

4,774-, Bancocitride"- /' 
.44-zetxtiTRATO' Ot CONTA DO FUNDO 

DI GARANTIA DO TEMPO DI SIR VIÇO _ darr",..."7". 4A1,44(0.rt -67 

adia,  ....,p, ,, .
SHEWAIDAISILVA CRUZ; ;"- -.:.4 

Gorda ftot.o., S. ICIL.A 

16.0515.02361.2.8 1 

woo r.ts 0 kt I • GPI- I Lwow. ot outo.4.0 ILNIIINVARIG 
103.173.020:75 999/000165 100000 

DATA wometsÃo (mu oPc43 -coucprioripromo 

01/02/85 01/02/85 
lir AWAir.LLA APINSSA tol.cit atom/ma .  ID 

CUIABAJ: '4... 
MACAO D4 COOS 1...cukto.m.vmaroo.alo 
3PTANTE 3 

~DA I.PAISA".  . 

CIA DES.ESTADO MT - CODEMAT 
GA Cfe..P.A.ANACA,CLO AO. A .P.A .S. 

303.474.053/0001-32 
thOINCO 

PALACIO AIAGUAS CPA . 
CAP LIMOS so 
78.000 CUIABA MT 

N0VINDITAGA0 DA COPRA NOSERESTRI 

Da, ' 

01/12/87 
01/12/87 
15/12/87 
27/01/8 
01/03/88 
11/03/88 
11/03/88 
11/03/88 
11/03/88 
01/06/88-
11/08/88 
11/08/88

mow.; 
DA COMM* 

- 6 Pniateco 
;ALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (MICE 0,333697) 
DEPOSITO NOV/87 
DEPOSITO DEZ/87 
JCM CREDITADOS (MICE 0,5804580) 
DEPOSITO DEZ/87 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO JAN/88 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,6420200) 
DEPOSITO FEV/88 
JCM RECOLHIDOS 
OSPOSOOS AIMAACCAMOIONAtTARLA OTAL 

irmom 
18.511,01 
4.909,77 
1.060,63 
2.361,68 
13.594,78 
1.158;56 
672,50 
110,18 
63,95 

25.961,92 
1.407,85 
903,87 

MOVIMENTACAO / 1988 - DOCUMENTO MICROFILMADO 



asBANcoticiADE SA. 2 EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NONE
OM E MEZ GaZvA CRUZ 

NoDACOPaANOF.G.T.S. 
16.0515.02361.28 KL—HAl

RETA. No CORLSIPASE.PICP.F. riT.TRABALHO 
999/000165 

UN.TRAB. 
0000C 

DATA ADMISSÃO DATA oeçÃo oT.oPCAO 
01/02/85 01/02/85 

AGENCIA DEPOSITARIA No DA MATIJA EMP. 
CUIABA 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
TAXIDT.AFAST:CODIGO 

3 
NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT — CODEMAT 
C.G.C./C.P.FANSCRIÇÃO NO I.A.P.A.S. 
003.474.053/0001-32 

ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CEP 

78.000 
CIDADE 

CUIABA 
UP 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

31/12/85 
02/01/86 
28/02/86 
28/02/86 
28/02/86 
28/02/86 
03/03/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 

OA CONTA 
SALDO 

HisToRico 
SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3833220) 
DEPOSITO JAN/86 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3292000) 
CONVERSAO P/ CRUZADOS — DL-2284 
J0.1 CREDITADOS (INDICE 0,0099690) 
)EPOSITO ABR/86 
DEPOSITO ABR/86 
)EPOSITO ABR/86 
JCM RECOLHIDOS 
)EPOSITO PER/86 

DEPOSITOS JUROS E CORRNONETARIA TOTAL 

VALOR 

839.728,00 
296.206,00 
116.992,00 
44.846,00 
390.409,00 

1,00-
11,82 
116,99 
116,99 
233,98 
89,69 
104,53

MOVIMENTACAO / 1986 — DOCUMENTO MICROFILMADO 

BANCO °DADE DE SAO PAULO SA.V. 1:0
I NMI NAI t II KRIS 

EXTRATO DE CONTA D:: FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

41 11•1111.1111=11. 



• 

o 
vvvvp!..1 / ,V1.1.vISIJI.

44 C. . I tit 

aBANCOOCADEIDESAORWLOSA31 EXTRATO DE CONTA CO FUNDO 

ii;;U:47a NIATIO,kti r* KIM DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

ggEmE DO_EMPREGADO 
YLA DA SILVA CRUZ 

No DA CONTA NO F.G.T.S. 
16.0515.C2361.28 2 

N0DOP.11/1.A.S.EJVCP.E CART.TRABALNO 

999/000165 
UN.TRAB. 

00000 
DATA ADMISSÃO DATA OPÇÃO OT.OPÇÃO RETR. 

01/02/85 01/02/85 
AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABA 

No DA MAT.NA EL.,. SITUAÇÃO DA CONTA IT/ 
OPTANTE I 3 

OT.AFAST.-COOIGO 

NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT — CODEMAT 
C.G.CJC.P.FJINSCRIÇÃO NO LA.P.A.S. 

003.474.053/0001-32 
ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CEP 

78.000 
CIDADE 

CUIABA 
LIF 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 
30/05/86 

, 16/05/86 
' 16/05/86 
02/06/86 
31/07/86 
31/07/86 
01/09/86 
01/12/86 

A 1 

HisToRico 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO ABR/86 
JCM RECOLHIDOS 
CM CREDITADOS (INDICE 0,0258820) 
POSITO JUN/86 
CM RECOLHIDOS 
CM CREDITADOS (INDICE 0,0497800) 
CM CREDITADOS (INDICE 0,0786570) 

MOVIMENTACAO / 1986 — DOCUMENTO MICROFILMADO 

VALOR 

34,41 
221,52 
72,92 
59,73 

219.10 
3,12 

139,42 
248,74 

r- =1BaliANCO (1DADE DE SA() PAULO S 
l;Wia"..11 I stIONAII It isms 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 



111210aBr Ae7C04 1WE QE VD PAULO SAA 
PkR6 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOMEDOEMMEGADO 
5HEYLA DA SILVA CRUZ 

NO DA CONTA NO F GJ S. 
16.0515.02361.28 

F 

rA 

No DOWLAtAILLPJCP.F. CARTSRASMAO 
999/000165 

UN.TRAS. 
00000 

DATA ADMISSÃO 
01/02/85 

DATA OPÇÃO 
01/02/85 

imonAo Km 

AGENCIA DEPOSITARIA 
:UIABA 

No DA MAT.NA EA*. SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

TAIDTAFAST:CODIGO 
3 

NOME DA EMPRESA 
:IA DES ESTADO MT — CODEMAT 

C.G.C./CAFAMiCRICÃO NO AY AS. 
003.474.053/0001-32 

ENDEREÇO 
'ALACIO PAIAGUAS CPR 

au. ammx 
78.000 CUIABR 

to 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/12/86 

01/12/86 
02/03/87 
01/06/87 
30/06/87 
24/07/87 
24/07/87 
24/07/87 
24/07/87 
01/09/87 
20/10/87 
20/11/87

DA CONTA
SALDO 

HismORK0 
;ALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,0786570) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,5100750) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,7227320) 
1EPOSITO MAI/87 
DEPOSITO MAR/87 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO ABR/87 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3857790) 
DEPOSITO AGO/87 
DEPOSITO OUT/87 

DEPOSITOS JUROS E CORRASONETARIA TOTAL 

VALOR 
3.162.40 
248.74 

1.739.94 
3.722.85 
628,93 
463.14 
334.74 
574,16 
414,98 

3.423,4 
826,76 
957.22

MOVIMENTACAO / 1987 — DOCUMENTO MICROFILMADO 



FINANCIAL COMPANHIA. DE SEGUROS 
CGC 76.572.684/0001-68 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO)
CERTIFICADO DE SEGURO N? 
000173-4 

APOLICE(S) 

IVO 22 APC 44 
ESTIPULANTE 015-20167 
CODEMAT CIA DES ES MATO GROSSO 

SEGURADO 
SHEYLA DA SILVA CRUZ 

INICIO DE VIGENCIA 
01/05/89 

NM DE VIGÊNCIA 
********

DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO VALOR DO PREMIO 

2.116 



41111  CAPITAIS SEGURADOS EM CASO DE 

ORTE NATURAL 

"****3•600 t 00*****7.200, 
MORTE ACIDENTAL 

00 
INV. PERM. TOTAL OU PARC. POR ACID, 

*****6 .200 I, 00 
INV. PERM. TOTAL POR DOENÇA 

**********100 

HOSPITALAR OPERATÓRIA 

********** f 00 ************* 

AMOS 

********** f00********** 

DIÁRIAS HOSPITALARES 

g 00 

DIÁRIAS DE INCAPACIDADE TEMPORÁR. 

**********, 00 

BENEFICIÁRIO(S) 0(S) MESMO(S) .IÁ INDICADO(S) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA. 

EMITIDO EM 31/05/89 "10(1,tujtotri Q-Yln- ';P --6-----
ASSINATURA 

- - - - 



o Prévio do Empregador para Dispensa do Empregado 
Emprers%15)COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

Nomedotpmgado SHEILA DA SILVA CRUZ 

Pelo presente notificamos que a  30  dias da data da entrega deste, não mais serão utilizados os seus 
serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os efeitos do disposto no art. 487 - itens - I e li 
- Cap.VI - Titulo IV, do Decreto Lei n2 5.452, de 12 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V.S1 terá seu horário de trabalho reduzido de 
duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro emprego. Nestas condições, sua jornada de 
trabalho terminará duas horas antes do horário normalmente previsto. Caso V.S'I resolva optar pela faculdade do § 
único do art. 488 (jornada normal, com redução de sete dias de trabalho no final do aviso), solicitamos formalizar esta 
intenção. A presente dispensa se di pelo motivo da liquidação desta Companhia, em obedien 
cia ao Decreto Governamental n2 770/96, que preconiza sua extinção. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente". 

Local/Data/7 .770  5/  6„_ Empregador 



SENAI 
DEPARTAMENTO 

REGIONAL DO • 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO ff rfr4A4.-?' ,-C-- Tr5!2

Sack: EDIFICIO JOSE VERSIANI- RUA MARIZ E BARROS, 678- RIO DE JANEIRO 

CERTIFICADO 

0 Departamento Regional do SENAI-RJ certifica que 
SHEILA DA SILVA CRUZ 

natural de 
JANEIRQ  Estado  RIO DE JANEIRO 

„nascido em 19  de  novembro  de 19  54  , filho de FRANCISCO ALVES DA 
SILVA e ITA GANGINI SILVA 

-frequentou dbrante 1.0  horas o  curso de ENSINO CORRETO DO TRABA-
LHO, com aproveitamento , de 17 a 21. 11. 75. - 

Rio de Janeiro, 234 de no csirib—rs: de 19.7'S

Portador do Certificado Representante do SENAI 

Pedro Cervilio 
Diretor do C T. P. 

t



CERTIFICADO 

SENA! 
DEPARTAMENTO 

REGIONAL DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Sec EDIFÍCIO JOSÉ VERSIANI- RUA MARIZ E BARROS, 678- RIO DE JANEIRO 

0 Departamento Regional do SENAI-RJ certifica que 
SHEILA .DA. auv.A .CRUZ 

natural de ....Rio. de.  JAZIetr0  Estado RI.g. Ale Jaml.ro 
nascido em de novembro 
DA SILVA Q ITA GANGINI SILVA 

de 19. . , filho de  FRANCISCO ALVES 

frequentou durante 20  horas o Cur so..de..1.qelhoria..d.e 

Portador do Certificado 

• 
Rio de Janeiro,  1 2 de   dezembro de 19. 

presententa-do SENAI 
Pedro Cervifio 



• 

m+omke-74elitli 
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL 

DEPARTAMENTO REGIONAL DO ESTADO DA GUANABARA 

CERTIFICADO 

0 SENAI - GB certifica que  SHEYLA GAT:GINI DA SILVA 

G-uanabara 19 novembro 
natural de  , nascido em   de  

:. 
freqüentou durante  10 horas, o  curso de "COLIUITICAU.0 NA E.TRESA", com 

aproveitamento, ministrado na BRASIVIDRO LTDA, no período de 

...•••••1. 

54 de 19  

04.12;74 a 10.12.74. 

Rio de Janeiro,  12 de 

Portador do Certificado 

de z embro 

5 

de 19 —771-) 

t 

epresentante do ENAI 

(Alton() 

Diretor do C.I.F. 



.537-At, 
SENA! ),i..„„,, 

1
', 

DEPARTAMENTO x..1.'"!.'"f, ,  1 
REGIONAL DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO rtittftrf iro 
Sedt: EDIFICIO JOSE VERSIANI- RUA MARIZ E BARROS, 678. RIO DE JANEIRO 

CERTIFICADO 

0 Departamento Regional do 
..SUILA..P/5„..S.IT,g4 CRUZ 

RIO DE JANEIRO  Estado  RIO DE JANEIRO 

nascido em  19  de  novembro 54  de 19 , filho de  FRANCISCO ALVES DA 

SILVA e ITA GANGINI SILVA 

SENAI-RJ certifica clue 

  natural de 

frequentou durante  10  horas o  curso de RELAÇÕES HUMANAS NO TRABA — 
LHO, com aproveitamento, de 24 a 28/11/75.-

Rio de Janeiro,  28 de noyeinb 
N 

/,-- de 1975, 

Portador do Certificado Representante do SENAI 

rouro Cm-Wm 
Diretor do C T. P. 
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 ,momiramENIM..11.44t

[___Ta.2_ 

ESTADO DE MATO GROSSO 

44 FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE MAI ROS. 
• SECRETARIA DE SAME 

CARTEIRA DE SACJDY0 

SEila da Silva Cruz 

'-----7-- . Natural: 
. Cuiabg - M. 

Francisco Silva 
Filiação: 

Ita Ganginl da Silva 

Data de Nasc.:  
19 11  /  54

U. S.* Cuiabg - MT J 



Esta carteira deverá ser revalidada, aqualmeL. 
\ ,..até 10 dias após o vencimento datá d,e trevalide-' 

tam A3R—i 814 
8 inado em27 

M D 
C 

Examinado em 
VÁLIDO POR UM ANO 

CARIMBO E ASSINATURA DO MEDICO I CARIMBO E ASSINATURA DO MEDICO 

0 portador desta carteira, foi considerado Apto sob o ponto de 
vista médica, para o exercido da ocupação declarada não tendo 
sido verificado nenhuma doença infesto-contagiosa. 

 - 
A autoridade sanitária em suas visitas erá exigir a Rpreen • k'' s

11—
tagdo desta carteira a cplal deverá perm cefno estabe. e^' 

= 
7 



.11 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

He( istro de F,m ire( ado 

N2 de Ordem 2.127 

Nome do Empregado:  SHEYLA DA SILVA CRUZ 

Residência: IQ • 30—Casa 12—Cophamil Telefone: 

c6r branca Idade  29  anos, Data de Nascimento  19  / 11 /54 lugar 

castanh s Rio de Janeiro —RJ Cabelo do nascimento 

Barba 

Bigode  

Olhos 

Altura 

Peso 

Estado Civil  casada Nacionalidade brasileira 

Ho 

Mde...ITA GANGINI DA SILVA  Nacion.brasileira

Beneficiários  os filhos

. pai  FRANCISCO A. DA SILVANacion.brasileita 1 

009/RJ 
N.0 da Cart. Prof.  42 ' 152 Série 

de Saúde 

do Inst. Aposentadoria 

Cad. N2 Série 

Categoria  

Certificado 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

Ng 

Série 

N2 da Carteira do I. 

de Aposent. 

Cart. Nac. de Habil. N2 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.° da Cart. NI.° do Reg. Geral 

Casado com brasileira ? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

•••• 

Data da chegada ao Brasil  

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço  26.12.84 .................. .Cargo que ocupa  Ag. Adm. nivel 12 

Remuneração  4V1,481

Forma de Pagamento  mensal

8-00 18:00 02 Horário de Trabalho: das  •  as com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na sião da admissão  26  de dezembro de 19 84 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

de de 19 

Polegar Direito 



. . 
IMPOST- 4D SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

5 

6 

Gov. Federal '7,03 

1.29 

ALTERAÇÃO DE C 

o 

Acidentes ou Doenças Profissionáis 

lf• 

ARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenados 
Hora 
Mao 
Dl. 

01.01.85 AG. ADM. N.12 

01.07.85 

01.01.86 

OM.03.86 

01.04.86 

CONV. /CRUZADOS 

REAJ. 

cr$ 811.092p0r 

cr$1.462.32 

  C4
2.769.053 

 por 

em 

em_ CrS  3. 423. Nor 

em  Cd por 

em -_Cr$ por  

em  -  Cd  por 

em 

em 

FERIAS GOZADAS 

de  016  01-   86 a  04-   02  -  86 referente ao período de  26  12  _84  a  26-12  -  85 

de   -  a    referente ao período de ..  a 

de  . .-,  a    referente ao período de  -  -  a 

de    a  -  referente ao período de    a 

de   -  a -    referente ao período de    a 
, 

de  U    referente ao período de    a 

de    a    referente ao período de 

de  -  a   -  referente ao período de   a 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

Alt 



4 

A CARTEIRA PROFISSIONAL 

r 

Poi menos que pareça e por mala trabalho que 
dá ao interessado, a carteira profissional é um do-
cumento iindispensável à proteção do trabalhador. 

Elemento de qualificação civil -e de habilitação 
--- profissional, a carteira represênta tambérif-tituio 

originário para p colocação, para a inscrição sin-

dical e, ainda, um instrumento pratico do contrato 

Individual de trabalho. 

A carteira, pelos lançamentos que recebe, con-

figura a história de Umii- Vidi. Guam a examine, 
_ 

logo veil se o portador tti um temperamento aqui-
etado ou versátil; se ania a profissão escolhida ou 

Binds não encontrou a própria vocação; se anddu 
de fabrica em fabrica,--Cciih-o'-uma- abelha, ou per-

_ _ 
inaneceu no mesmo estabelecimento, subindo e es-

cala profissional. Pode see um padr5o de honra. 

Pode ser uma a.dvertancia.,,

, 
a)- .4llexandte. Marcondes Filho 

, • . 
  1:S;:t;P 

Otitot.mscrirOA.6 

o C.a.2.t 
NICIPIO. OU r DISYFIITO 

"-"`"rAr'''''r-, :-. ••••'*4;42.'s—•,--t000rvook.rwamtv..44Atorer 
44, 

MINISIRIO DO TRABALHO 

self 
SURE-TAR/A DE EMPREGO E SALAAM) 

CARTEI E,TRABALHO),- PREVIDENCIA SOCIAL 

4.4rMiz 

—.watt
Polegar Direito 

RICSIOANCIA 

 ) sEcgis.9 

1 NASCIMENTO- - -rNscArroA 0 NO CPF 

9.1L.54 I 350 123 157 15 

44,Ft+VitpSaAntaid.6-1•0,0•4.4 .4.4/e• 

• 

pas 



QUALIFICAÇÃO CIVIL 

be. Nasc.  . 

 Data ,/. I (" 

Filiac.10 

a / k 
Est Civ .. Doc. N0  

  Liv. ,...:57„7. Reg. Civil/44

Outro doc.  

Situacio Militar: Doc.  

.    Est  

Est  • 

Naturalizado 

. • • 
, I 

Chegada ao Brasil 'gm' • • • 

  Em .....  

EitiANGEIRÓS. : 

Doc. (den. hff  • . • 

E.stadio 

Obi  

Data Einisin 

• 
•• • Exp. cm  - 

.... /X9.. DRT ..... 

11.40.ittES 

Assinatura larltn.in' igago • ' 

' '• 

,1 .

ALTERAÇÔES DE IDENTIDADE 
(Com relack nome, est. • civi e data mac.) 

Nome 

Doc. 

Est Civil 

Doc. 

Nascimento • 
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• RUBRJC.A. DO PRESIDENTE 

' - 
. vo . 

- , • • 

P,PBRJC,A pol PRESIDENTE 

• . , . 
•... . .. . 

. 
.. 

.  . . . , .. 
. . . 

• RUBRICA. .DO.' P.RES IDENTE

. . • •:. 

/19 •"..,.. . 
•: , , • 

RUBRICA* .D0 PRESIDENTE‘• 

Em . i!  /' 19_._....' - 
- ••.. •• -...;. . 

. RUBRICA -DO PRESIDENTE 

•.- - • •• s . . . . - 
• 'Em :.::,. /-, •• '. /19- — '• .. . .• 
. . . . 
RUBRICA DO pRESIDENITE ' . • 

{ 

Em. ......./.......1- ../ 19....„: 

1:11131.....' ICA • DO- PRESIDE:4TE--

... 

• Em :  ;/ --.., /. 19 -. 

---- R.UBRi CA: DO- -PRES I DEt•iTE 

. . ' . • . 

•Em.. _. ...,..../ .... , . ...._.,7:19. ..,.. . _ 

.. ,.- • ..•  
--- RUBRIC-47 rsd PKE.SIDE... -

, 

En........,::../.......:....:/19.-.......„ 

s • 
.. .. ..,..... ........ . .. . . ..... .... 

RUBRICA DO ZIMESIDENTE.

- EM , .- . / ] 1.9  • , ,. 

• .._, 
.. . . . $. .. . 

- RUBRICA • DO PRESIDENTE 

Em - / :/ 19
, . . 

• . 

RUBRICA- DO PR,ESIDETRT.E... _ -. 

raS 

• 

MiNISTE1410 DA"FAZENOA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 

• 
COORDENACAO DO stsichtA DE 

iNEORMACOESECOliOMICO-FISCAIS-__ 

- 

*Sir, * raa o. 

7 

Depar C1110--dt fa pc ensa,-1slac tonal--- - - — - - •--

. • 

4..zr 
CARTÃO DE IDENTIFICACÃO DO CONTRIBUINTE 

DOCUMENT() [VW' ROBArcIale DE INSCRICÃO NO 
CADASTRO DE PErsoAs ristcAl-

1, 
VALIDO EM TODO TERRITORIO NACIONAL . 

5, 



9
8
/
S
8
"
E
r
9
Z
 

oc
us

in
oa

v 
0

0
0

1
H

3
d

 

9
9
"
2
0
7
0
 2

 
9
9
1
0
9
0
 

O
n
e
' 

3
0

 
0
0
0
1
0
3
d
 

in
oi

lim
oa

v 
0
0
0
1
0
3
d
 

0
Z

0
9
 

3
0
 

0
0

0
1

0
3

d
 

o 

o 
rn 

c.) 
I. a; 
o 

z 
0. 

4.4 

0.

o 

O
V

S
S

IN
IO

V
 

V
O

 
V

IV
O

 

N)

C 

o 

S
1
7
L
S
T
E
Z
T
O
9
£
 

 

o 
0.

(A) 
UI 

S
L
O
Z
O
E
L
T
E
O
T
 

In

o 

o 
In-

In

o 
o 

vi
m

n
.o3

ri 

'•
d

X
 3

 
V

J.
V

0 

0
0

0
1

0
3

d
X

3
 

O
!0

0
 

H 

10 

8
8
'
Z
T
'
s
T
 

8
8
0
1
 
s
i
 

8
8
'
6
0
"
a
T
 

coo ,
co co 8

8
"
9
0
'
3
T
,
 

8
8
E
0
'
5
1
 

8
8
"
Z
0
'
6
T
 

8
8
. 1
0
.
5
T
 

L
8

. Z
T

"s
T

 

L
8
-
1-
0
5
T
 

L
8
'
0
T
"
.
5
T
 

L
8
6
0
 
s
i
 

10 10 I.. 10 • • io 

o 
o 

E 

o 

C7 
r71

t- H 

0.

1
M

1
0
 

0
0
V

IS
3
 

:0
1
N

3
/1

1
3
S

II
N

 
V

IV
O

 

05
o 
C 1 

o 

o 
o 

L
8

.T
.0

.
3T

 

10 10 tO I C) 11:3
• • • DO 
0 0 0 < 
10. (A.t 1-1 • . 
• • • 05"-.03
CO CO CO. 01 .0 1 
0) CA ON 

T
e
T

se
ru

 s
 e

q.
 s
n
 r
e
e
8
 

,7 
CD 
co 
• 

17
T-

N
 ir

e
T

a
e

T
e

s 
eq

. s
n 
N

e
u

 R
e
a
ju

s
te

 
S

a
la

ria
l 

N
iv

e
l-1

2
 Z

T
-

T
P

A
T

N
 T

P
T

a
P

T
P

S
 
9
4
s
T
I
Ç
P
9
U
 

(D 

(/) 
rt 
CD 

Z
T

-
T

2
A

T
N

 
T

P
T

aP
T

P
S

 

Z
1

-
T

eA
T

N
 

T
P

T
aP

T
P

S
 

Z
1

-
T

eA
T

N
 
T

P
T

IP
Iv

S
 

til 

cn 

H 

H 

NJ

R
E

A
JU

S
T

E
 

S
A

L
A

R
IA

L
 
N

IV
E

L
 
1

2
 N.) N.) 

ro 

3
 

S
O

.I
.N

31
41

0N
3A

 

0
0

'8
5

V
. V

O
T

 41
Mtn 0 

0 CO M ir • 
0 4 • L.0 
• l0 (a) Fa 
o (.71 o a; 
(It U'I • 
CO 0 00 0 0 
0 0 0 
o _ 

0
0
'
E
L
S
'
Z
E
 

0
0
'
6
T
8
'
Z
Z
 

0
0
'Z

0
9

.9
T

 

o 

o 0
0
'
9
0
S
l
l-

0
0
'
9
Z
8
.
0
T
 

0
0
1
8
0
T
.
V
 

N)
• • • • 

• iti• 
fa.) ON 5\3

. • .L,1
0 0 kJ] 
Oulu1JJ 

tz.) 

o 

o 



-1 
•It 
C.) 

• • 
{I} 

o 

a) 
rd 

ai

o 

(t) 
ai 

co 
co 

o 
01 

a). 

o 
• o 

4-) tn 
• o 
• cq 
Cai • 

In 4

0  

I. 

• a, 
co. 
co ai 

o 0 
o 

rn 
ai
ai 

co 
co 
cJ 

'o o 
44 • 

oi 
H 

a) 
rd 

H 

-P 

(44

a) 

A
N

O
TA

Ç
Õ

E
S

 

o 
o 

3
2
.
5
7
3
.
0
0
 N
i
v
e
l
 
1
4
,
 

A
 
p
a
r
t
i
r
 
d
e
 
1
2
.
0
7
.
8
8
,
 p
a
s
s
o
u
. a
 

4
0
.
0
1
7
.
0
0
 N
i
v
e
l
 

co 

.. $o 
,.,

(0 -.•-.04 0., i.4 , $4 W 11•4 Ø 
rCi

al r -I • 04'0 fat 
o al 0 °44 0 

-.4 En 03 0 it vd MIAS 
54 a) till ur, 01 
Ca 

-F-1 0 0 0 ri OH 
O (0 tO .--1 In 0 • la 0 
H r MOMMOMM 
C.) 

5 

al tO RS CI) V 10 CO 
a) o 04 W 04 14 RI fat k 
co co o 14 N 

03 0 1C3 rd CDO fil  •E 013.3 ra
O rC1 • • E LI • E 

U) o • 0000(1;100 
o H o • 0 • 1.4 • 
t), "11 He) - O HCX R:9 0%3 H°I 91°94 

_V )4 k 
00000 

r0 - 0 75 U 1.4 ft$ U 
U 41 -P-1 011 

$4 10 &ti 1) 11-i 
-ri -.4 0 N 44 0 
43 4: 0 .0 '0
$.4 '0114 14 i•4 
te ICI •• C.) AI *-
04 • Cho 040 

m • SW o 
4 in 4 .. ,0 4 .4 

C) CO M 
I • I el 0 I N 

at 54)  I' 
MD • 14 • 
S c'10 el 
• > ` 

CNI CA Z Cl) 
NO N.-

1St OU U 

p
r
e
s
t
a
t
 
0
s
 e
e
u
s
 

A
 

d
e
 
0
 
1
.
4
6
2
.
3
9
9
 

C.) 
114 

P4 

o 

04 
• • 

NNN 
00 c0 co 

k0 
r4 0 r -f-

- • 
• H • 

rn 0 v) 
(1.) 0.) 

1a) 1-1 
rd • 

P-44 • $-1 
-r-I :1-1 
4-) 04)0 
5-1054 
R5 ai o 
040 P10 

O "" 
• l ' i4N 

44 H ro 
t:: co o) ▪ .9 c\I . 

. 

c0 

tn 
O 

O 

A
 
P
a
r
t
i
r
 
d
e
 
1
2
.
0
9
.
8
7
,
 

c
o
n
f
o
r
m
e
 R
e
s
.
 3
0
/
8
7
.
 



4 

A•T 
• _1,1 

'0 • 

gr, 

ea 

• 



•••,' 

tL • 

•••. 

• 

• 

• 

- • 

2
1

 /0
2
7
1
9
7
9
 

B
R

 A
S

IL
E

I 
R

 A
 

11 
9

S 

ogrg:, 
. A 

• 

1 S
H

E
Y

LA
 

D
A

 
S

IL
V

A
. ckuz 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 
A

LV
E

S
 

D
A

 
 

NOME  AD,AVL,IS
 

, 

IT
A

 
G

A
N

G
IN

I 
D

A
NOM

11.1/A
. 

• 
• 

F
j:,,74,,,,:',14i;iit- +•,' It ' P

•tt 
L'10 

";•41. 
D

 E
R

 A
T

 IV
- ''" 'O

D
 - . 15 fl A

 
IV

- • -.7-...'ieTVVflt.t1!..:47
;i1J 

1.1 
S1A110 

0
0

 
inn 

nf 
JA

N
E

'Lirl 
14.,..., 

r
-

iiii
.i

'iiii
:

 
M

 
--21

 
!A

C
 

A
D

IA
 

O
f 

S
I 6

,11tAt41, A 
ri,A

. , C A 

P
A

G
O

. C
I, 

.' 
'... 

;4
161. 

. 
. 

 

.14 1—W..=.1 ‘... ...• 

. • 

; ',=4VIA ,47 . Ante lVe 

• .----4,-,•,••••••."-'""""--- '_ 

• 

• 

• 

. e 



t.„ 

'raw 

'." 

- Pag. N* 

, 
il EPLAJBL IC47, ft'-ATI ,_ ____ ..,s, , 

ei ifr- ,,,g. .,,,N E I R 0_......._._________-t.----;,. , ------ ,,--•:  i 1 ,L..*-- .._ ,.... <1..

..- 
--)aa vel—

n,;rie; ' hilArt rcunscrt e do Recit _C-_-tiii PPçcAric NtitilrrliS ,....- .... 

4,-...--.`T *, • ., : '' , , 1, 51 A D:"1,5, 1i R,A,. .e.'-'745.):ANAD li: 'UONCELOS 

\., ,-..? = ,-- -.' - ' n . "rnr\" a"nljarip ". D."' P"'""^". ' 1"'" aa, 37-A e B - 'Tel. 390.5561 e 390-5698 1. ..„:.7. „.•.-4..ur.. .- MAU AL.1114.1r,  .." 9,17/061:10 , ,4147 

41 -`  , „ ., 1.)51' SUCURSAIV • -..,- DAM(' /7 Avoidaa- alto ar y Franco, 12 - Tel. 393-4352 e 393-5400 
t , ..,. . ,, 

//naafi-GO - Rua Mancha! Agricele, 273 . 
: 

i .-„ AC  • 't , /,..7 .'

dal e TabellIe: DARCY LOPES CANÇADO ,1 - .., ..., 
%, • ,„ 

. A ere A Ai lk I mire /NW 

ziAltntrii N,v9788 
t:SS504%," •;4 '.  • 

CANÇADO, e Tabel;lio da 14.4" f.;.i.cianocrigrto 
:"Gt riCift en 'Ci' ii da s Pessoas Naturals da Justiça da cidade do Rio de Janeiro, 
Estado do Rio de Janeiro da República Federativa do Brasil. 

RNAL4...0 

7) 7:2 
Certifica que a f I OP is. livro n.' de Registro de Casamentos foi 

itdo, hoje, o assento do matrimônio de 14atai01. T.Tmbolino da Cruz e sheyla Gangini da • 

nfava 

eAt do Oeranté• o juiz4ig°1 porrAte o  pastor  Francisco  de Paula. Pereira. de Souza 

testemunhas  Fr.alcitco Alves da Silva e Antonio  Albino Taveira Ribeiro, na 
4 
4„;1'qa PrestAteri-ana de Ms.dureira nesta  cidade, pela lei 1110* art.. 30. 

7,61-,aqo do Pernambuco 

Orelissio Militar 

tip,.dcnte_  :11-I tta cidade: 
i.0,0 de elo.sd Umbelino da  Cruz. 

"' 
e residente idade e"-^ 
• de ?Taze:te Camara da Cruz 

•Awdo .mpg,„, 
,Vil-:4:',4:ai...41.::: ,Z;"....4..,''''' '9.'sr.47 *:;....-Te'lLFr,91°-  e\ ',.',7¡•,;:le,;peATIe...lta oiet ade.... - -- rs; • v-4---,z,,,eriv¡e"4,-- -.- -,.:-......, ., •. -...,.........„.„..• •.......„...,.... ..s..)..t f. —.................., .. ...... ..,.. • .. 

r • .• ^ . 
'is ••••••• . 

, i  t , Zak ,  smicia:•, no---1.7..t•aal- i. ado, do Rio de.---;Taiwxro 6 :,. 1.9. . ..  .,,f, 4 novembre-... ..;: i:lie19511 ----3., .. -- .r• , ..--0,-..g. „t••• i•0S 

Judo civil Salteira • .....— 
.. ' I  . 

trni iss:scr Auxiliar  de contabilidade 
de Francisco Alves da Silva  - 

.4itido 

t, •• . 

, aos 

••••• 

23  de junho Lde .1953_ 

 domiciliado ••••,. 

• 

Pik ft... 

„ 

• residente_  nOsta Old ade 
e de _it". Gangini da Silva 

.... 

1-• 
domiciliado 

e residente  nesta C idaqia . 

domiciliado 

••••••••••••••••••••••••••• .•••*••••••• 

A contraente adotou o nome de: f3110 yla da Silva Cruz 
I • regime do dasamento O (1a comunhao de bons 

4. 1 
  domiciliada 

apresentados os documentos a que se refere o art. 180, nos  1  a It do Código Civil. 
CBSERVAÇÕES:  Canamnto realizado aos 20  de setembro de 1975 — 
O referido t verdade e dou fé. Rio de Janeiro,  30  d setembro

O Oficial do Ragistro ivil das Peasôas Naturais 
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N2 PROTOCOLO: 9.103/84

N2 PROCESSO:  8.636/84

DATA  27  /  12  /  84

GABTICENE DE PLANEJADENTO E COORDFNAV.0 —aPc. 

SOLICITA .,thi.a.A11. AS CCNTRATAOSS- FOR •MaA CIA, -DOS SMVIDORES CONSUME ra 

pmAgIo I2TEL , A PARflit DO DIA 01---DE:JANEIRp/85.„ Baii COMO. latilIVAÇXO DE NIVEISI. CC 

FORT.4.11 OFICIO N. 1.275/84. ;.%

D 
COMPARNIA. .DE. 

.E DESENVOLViliENTO 
ESTACO :1E 4ATO GROSSO 

 orvtr-mr.1   irçongrr, Ve.,•^ - wirvri.R171.7.7T.17M,r17.77" ...#7.747,<N7ihfty,"} 

A kilt‘28••••".....1......., 
.216,01.11 



ESTADO DE MATO GROSSO 1116.(20' 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E LOORDENA;h0 DO GOVERNO DO ESTADO 11 AUXICAJWINDS 

Proems* pars Todos 

OF. N9 LIVA4 

Senhor Presidente: 

Cuiabe4_ 26 de dezembro de 1 984. 

CODEMAT 

Protocolo Pi*  .1e2-v 26' 
Processo N°  7g 36A-ST 
Data,9 J 

Sery co de Protocolo

Com a nossa "autorizaggo': solicitamos de V.S 
providencias 

no sentido de efetivar as contratag6es através 
dessa CODEMAT, dos servido 

res constantes na relaggo anexa, de acordo com a " 
referência e classe" es 

pecificadas, tendo como efeito a partir da presente data, e 
as elevagOes de 

Nível, a partir de 19.01.85. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os nossos pro 

testas de estima e consideraggo. 

TONI BELLUCA 

Secretario Chefe d nete de Planejamento 

e Coordenação do Governo do Estado 

11m9 Sr. 

Dr. GUSTAVO ARRUDA 

MD: Diretor Presidente da CODEMAT. 

NESTA 
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Pe A 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ PRESIDENTE DA 
SECRETARIA INTEGRADA DE EXECUÇÃO — SIEx 
CUIABÁ - MT. 

1N PROCESSO N°6102/97 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MATO 
GROSSO - CODEMAT — devidamente Incorporada pela COMPANHIA 
MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO- METAMAT, em Reclamatória 
Trabalhista que lhe move SHEYLA DA SILVA CRUZ, tendo em vista ter 
sido intimada através do respeitável despacho de fls. a trazer aos autos a 
comprovação dos recolhimentos das custas processuais e dos honorários 
periciais, e ainda, dos recolhimentos da contribuição previdenciária, cota 
patronal e do empregado e do imposto de renda incidentes sobre o acordo 
celebrado, vem à presença de Vossa Excelência apresentar as cópias das guias 
que atestam a regularização dos recolhimentos relativos a: 

contribuição previdenciária — cota do empregado; 
contribuição previdenciária — cota patronal; 
imposto de renda retido na fonte. 

Relativamente ao recolhimento dos honorários periciais, a 
Executada está encetando negociações diretamente com o expert para o fim de 
celebrar acordo também com esse profissional, encerrando todos seus débitos 

1R123/026009/26-04-2000/18:00/4 
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CODEMAT UODVANFIIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO FICHA FINANCEIRA 

Apartir 

de 

Venc. 

Padrão 
Gratificação Outros 

Nome: SHEILA DA SILVA CRUZ 

Profissão: 

Cargo: AGENTE ADMINI STRTIVO ( II ) 

Exercício: 1.993 

Lotação: SEFAZ 

I ESPECIFICACOtS 

Salário 

Diferença Salário 

Data da Emissão 28 /12 84 

Classe: 

Nível: 25 ( D. F ) 

N. Dep. Econ. Imp. Rend. 

N. Dep. Econ. Sal. Família 

Grupo Ng. 
Ser 
t. 6e. 
Matricula N2

02 C r$ 

Cr$ 

I 18111217 

01 

COD. JAN 

Li.o4 oCc 

Férias 

Adicional „fi  % 

Abono (1/3 - Const ) 

Abono Pecuniário 

60-se. 49 

Ajuda de Custo 

. ANN:TN/A 

FEV. I MAR' ABR. 

oo  is, a34, cepp-

 '  11-.5.29:20 
0. t *oil 4d  

t.5Scp o  

MAIO J'JN. JUL. AGO. SET. I OUT. I NOV. DEZ. 13" SAL, TOTAL 

13° Salado 

Salário Famiiia 

TOTAL DOS PROVENT. 

IAPAS 

Contribuição Findical 

Seguros -* 

Capemi Consignação 

Capeml Seguros 

Imposto de Renda 

ASPE MAT 

Anulação de Provent. 

D.B. / A S C, 

A. S CODE Its AT 

SINDICATO -7x 

33.53a 05  ,asctsgsci 
.400:54.15135Q,53)39415 

,  
.54:ia 

1555,435 

LIS.0000  



> CODEMAT 
Rrk k. 

coitifrma or DIIIII1610104 
pc ;r40.1 mAic GROSSO 

,.¡Mt6i01.44. 

TERMO DE RESPONSABILIDADE . 

oncessao de Salário Família - Port. 
n2 MPAS - 3.040/82 = Termo de Responsabilidade 

EMPRESA: CODEMAT 

NOME DO SEGURADO: 

CARTEIRA PROFIS. OU IDENTIDADE: 

B
E

N
E

F
IC

IÁ
R

IO
S

 _
 

st,P49-ct, gibui-
e-r 0302- e00260_ — I 0 9/12T 

xmi__cluc,660  NOM L tt. DycCI) 

£()7\i(),fiyu d r(i/t_re 
cYr
ILHO DATA DE NASCIMENTO 

o 
QCI

Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE, declaro 

estar ciente de que deverei comunicar de imediato a ocorrencia dos se-

guintes fatos ou ocorrencias que determinar a perda do direito ao sale - 

rio-família: 

. ÓBITO DE FILHO; 

. CESSAÇA0 DA INVALIDEZ DE FILHO INVALID(); 

SENTENÇA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A 

OUTREN;(casso de desquite ou separagaãO, aban-

dono de filho ou perda de pátrio-poder); 

Estou ciente ainda, de que a falta de cumprimen-

to do compromisso ora assumido, alem de obrigar à devolução das importãn 

cias recebidas indevidamente, sujeitar-me-á as penalidades previstas no 

art. 171 do Código Penal e a rescisão do Contrato de Trabalho, por justa 

causa, nos termos do art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalho. 

Cuiabá,

Servi or(segurado) 
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INTERESSADO 

CODEMAT , 

PAL ACiO PAIAGI;16 C?A 

fiV 16 0 9 lg 0 0 3 G 

F"): 3 TOCOLO GE7,:AL 

N.° PROTOCOLO: 636/86

N.° PROCESSO: 60.9116 

DATA 20 02 86

SECRETARIA DA FAZENDA. 

ASSUNTO 

s0lacrTA0Co FAZ.A PERMANENCIA DA SERVIDORA SHEYLA DA SILVA CRUZ A DIsposioto DA SECRETARIA ICONFORME OFICIO NQ 165/86. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Oficio n2 165/86/DAG/NSA. 

AO. ILM2. SR. 

DR. GUSTAVO DE ARRUDA, 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT. 

PALÁCIO PAIAGUAS - CPA. 

Cuiabá MT. 

Em, 20 de fevereiro de 1 986. 

Senhor Diretor Presidente: 

Em complementagao ao Oficio n2 061 de 21 

do ms de janei-ro do ano em curso, encaminhado a Vossa Senhoria, 

comunico que esta Secretaria de Fazenda depende da manutenção da 

servidora SHEYLA DA SILVA CRUZ, face á necessidade de serviço e 

por esse motivo, pretende celebrar Convênio com essa Companhia 

para a permanência da mesma neste Orgao. 

Outrossim, informo que esta Secretaria 

responsabilizará pelo pagamento de seus vencimentos. dos meses de 

novembro, dezembro e 132/85. 

Sirvo-me da oportunidade para apresentar 

a Vossa Senhoria os protestos de real estima e elevada considera 

gao. 

V -- kik k'\ - 

JOSÉ AUGUSTO tA ‘ RTINEZ DE ARAtj0 SOUZA 

Secretário de Fazenda 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Protgcolo 

• 

Anexo ao Processo N°  609/86 De 20/  021 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

euL cAdr-Co-e -

Gia6- • 

da4 
AT -

QV 101 Axonha 
ua 0 • 

afla9to-DAF 

COD. 4133-1/03 



OF3hIGATORIAS NO 1° ANO DE VIDA 

VACINAS 
POSES 

„ 
ANTIP.OLIO D.P.T. B.C.G. SARAMPO 

10)0IDE ., 

TETANICO 

1? 

,..... 
DATA 1 i  it I-I 3 1 1-14 :I .-1- 134 13-:,../y.t.j.
RUBRICA ' -ro,.......0.--, f  

- 

•-• ttywrt,,P-t ir:::: .%°,11..11 ,rri...214:41 

c.v. .64.00 ,•'1 64.00 - I 64,00 • J.! '64.00 - J. 
a i k/411):;)

ol 

P.V. 109 II 109 -i '---109 L 1 O9
• 

2? 

DATA

RUBRICA

C.V. 54,00 • . 64,00 -' . , . 
P.V. " 109 109 

33 

pArf.% ' .77-/- . —7 7-7-
• 

. . 
RUBRICA ;... --7. 1,9‘...-7,4 4...rt A- ii„..._ • 

C.V. ; 64.0.0

109 

o (..). 
o •u. u., 
cic 

DATil ' -75----0,3 3/ 5- / 3 . . . 

RUBRICA . . ,c..-r p .
c.v. - I 64 00 - ,.. 64,00 " J. I. 
P V .. • • 

. 
109 i 09 . 

- *kW' 

G 

_ 

oriq 
4A, .11.1 

„ 
21.,_,„`ViA,„ A 

.0%. R. .4-4mare-oi yznorrA, • • t teradl . e• 

• Yi 'LA{ 
" 

, 

- 

Dpt9 . Regional do 

Est. do R.J. 

kl• 

CARTA() DE VACINAS 

. 4 4,.. .,
.i.i. V, 4 
. s.gya * .V. .wia osvonex-Zsira.i , 

0,2,7, - PI' 
... 
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'CADERNETA VÁLIDA PARA TODO O TERRITÓRIO NACIONAL 

VALE COMO ATESTADO DE VACINAÇÃO 
GUARDE-A COM CUIDADO 

-EXIGIDA PARA RENOVAÇÃO DO- - 
SALÁRIO-FAMILIA (Lei n9 6.259, de 30.105) 

A DEFESA DA SAÚDE DE UMA CRIANÇA 
Ë-RESPONSABILIDADE DOS-PAIS 
E DOS QUE ATCI!ASOB-SUA-GUARDA 

A VACINAÇÃO E UM IMPORTANTE 
mttu ut Litt - tbPc. E unt-tRiATóRIAT-
(Art. 29 do Programa Nac. de munizag6es) ' 

-CABE -AOS SERVIÇOS DE SAÚDE 
PROVER OS MEIOS E ESTAR 

• VIGILANTES • • • 
. - • 

Z`. 

Picha no Estado 
Posto de Vacina6o 
Nome 

unicioio" 

• MINISTÉRIO DA SAODE 
SECRETARIA DE SAÚDE 

PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÕES 

NOME:  19—C-Xt" rS' 

DATA DO NASCIMENTO:  ett - 'cc; 
NOMES DOS PAIS. A/.;"(•"-LC‘.. -  (.1

41; 
, - - - 

' - • 
t ENDEREÇO•y 

1 Localidade --. - 

f-{ 

-t&-t-c-•?? 

4, 

Posto nc.>  
Data de nascimi 

Zona: ,Urbana ri Rural I 
-'- - 

f 

Nome do Pai ic..i.6 L :: (.. Nome da Me ,n; ......,.....:..2 

- -1Dever ._a 
i":3_. C .G Vacinas 

Doses 
p . AnT- 

polio 
A.nti- 

sarahx., 
. Anti- , 
vario 

Anti- 
teta- n. 

Anti-,
tifoi - 

Anti- 
date 

Dupla 

r'.3.1' Data - .7J-A J.' / - ., ', k. , .9 li) ' C /1-,./. ,,-2(4- 
(Vgf"? t 

: 

2:1r Data .jic, s-ii6Attcyrk \', . 
3:10 Data

*eforço Data 
4. 
•-..:. i,,) /1, 7:,f7

reforço Data
. 

Refor o Data . 

OBSERVAÇÕES:- _ 
, 

- 

icha encerrada em i i I Motivo t tr 

• ' : ;,!.' 

. i 

..t 
.. . 

• 
• 
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sO UZ A 4.1
0 0 

,‘,..) 
OFICIALIZADO V... 

1/4.,  
PELO GOVEENO FEDERAL 43" 

so 7,. !MS p 3 0,0 PERMANENTE 

5E0E PEOPRiA 

AVENIDA ERNANI CARDOSO N.0s 335 a 345 

FONE 229-5369 

CASCADURA — RIO DE JANEIRO 

Wad* dr. Gyartt45Nitti 

sp 
, 

DA 

r• rc 

_ 

4.JM 

- • 're..454-"Artr 

A DE C LARÃ O 

! I 
/ , i 

• 
,km, 6 , v.•••. (1)

t e"\` t 

- co 0114—

t- • 
DECLARO, a pedido da interessado, que SHEYLA GANGTNI 

Curso  
•;‘• 

no pn ano letivo de 1972_, obtend) apravaçao., 

de •."- ,setembro de Jandrit, Gb, 

.4 
' • 

.,*. ib ri 
t' 

cursou a _la  serie¡do 

• 

igar‘44

• 

;; • 

neste Estabelecimento_ de Ensi—

.com mediaL7,72 

t;04,2. (4.04hilit f C-azta*%\ 
cIat4rI a1 763 

o J3ro 

- :to 

,404-12 Q ...9 

dfr 
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SERVIÇO NACIONAL OE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL 

DEPARTAMENTO REGIONAL DO ESTADO DA GUANABARA 

CERTIFICADO-

0 SENAI - GB certifica que  SHEYLA  GANCrINI -DA SILVA 

Guanzab axe). 19 novembro 54 
natural de  , nascido em de de 19 , / 

freqüentou durante horas; o__ curso de " COMUNI CACAO NA EDEPRESA " cora 1° 

BRAS.I.T.EDRO 1112bA 7 o period.° de aprovei tament o ministrado-  ria 

04.12.74 a 10`.12.74.: . • 

- io de Janeiro,  12 de  dezembro  
i 4 

• . • 

de j977 \ 

: 

. = 
. • • • 

Portador .."d6 *Certificado 

• 

eOresentante do .SENAI 
. . . . 

. 4 Pooic LervinG 
c; .. 

. • '?.: 'Dir,itái dó - C..T.F;
%. 

clfrZIA1->. - ' SENA!' 
• DEPARTAMENTO Is 

. REGIONAL DO 
.ESTADO DO RIO DE JANEIRO Litsigaitat* 

Sede: EDIFICIO JOSE VERSIANI- RUA MARIZ. E BARROS, 678 - RIO DE JANEIRO 

CERTIFICADO" 
..._ . 

0 Departamento Regional do SENAI-RJ certrfica que 
, .  J:ZetILA..111.A..B.ILY.A..CRTIZ   natural de 
....Aig..ala.  Jazwixo, •Estado RiP...de Jamiro  , 
nascido em .1.9., de  novembro  de 19  514- , -filho de  FRANCISCO ALVES 
DA SILVA e ITA GANGINI SILVA 

frequentou durante 20 horas o Curso..

• 

Rio de Janeiro,  .12 de ..... 

-bnY 411.' • - _At 

pre425gate_4o SENAI 
Pecht Cervifio 

pirefor\do C T.P. 

de 19.. 

4•0•4 
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••••••••••=4,11.1•.+11• aol•-••.• 

• - --••b•a' 

• 

SENAI , 
DEPARTAMENTO 

REGIONAL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

_ 
CERTIFICADO 

Sede: EDIFÍCIO JOSE VERSIANI -RUA MARIZ E BARROS, 678. RIO. DE JANEIRO 

• • O. Departamento Regional do SENAI-RJ: Certifica que.
SHEILA DA SILVA CRUZ   natural de 

...... RIO DE 'JANEIRO 

nascido em .19  dI I ÕVémbrO  de 19  54 -i-fitho:de- ._F:RANaISC_O. ALVES DA 

SILVA e ITA GANGINIL SILVA 

frequentou . o  gurso de EN-SINO CORRETO DO,JRABA-

LHO  ,  com aproveitamento, de 17 a 21.11.75. -

pio daJaneiro, 

- 4- 
• 

tt  .e 
Ci0 sEW+) 

-Pedro Cervifte 
.-Dire'tor d '1 P 

SENAI • 
DEPARTAMENTO

REGIONAL DO
ESTADODORIO DE JA N El R 0 Tif&It* •NitrWilP 

Sad*: EDIFÍCIO JOSE VERSIANI- RUA MARIZ E BARROS, 678- RIO DE JANEIRO 

CERTIFICADO ,f

. .. 0 Departamento Regional do SENAI-RJ certifica que 
..5i-XILA..Pik.ATLVA CRUZ 

RIO DE JANEIRO  'Estado  RIO DE JANEIRO 
natural de 

nascido em .19v. de.  noverilbro  de 19  54  ,filho de  FRANCISCO ALVES DA..

snxi e ITA GANGINI SILVA 

• . -frequentou durante  10  horas o  curso de RELAÇÕES HUMANAS NO TRABA 

, 

LHO, com aproveitamento, de 24 a 28/11/75. -

Rio de Janeiro,  28  de no o de 19..... 

-0' c 

• 

,.; .. ,,. , -.., ..Ffieprd$eOtantõ 'do SENA!. 

Diretor do C T. P. 

‘ ,. . '• 
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FRA 10 A- PF ER. ArrivA- DO' -- BRASIL--ILIA. %J.." ,43,,(41 AO, V 

Peg. N.

'1)1 

i st/P 

41**6.9 .4'.4CF
Oe  • \< - MADUREIRA - Rua Dagroat di Fonseca, 374 e B • Tels. 390-5501 e 390-5590 

/ SUCURSAlS: - BANCO • Avenida !Moist° My France, 12 - 393-4352 e 393-5400 
**1‘2 .•.N?0  A/// 

:A • y c,`" ,oe 

‘1' •/ I 15?'" 01' 4 

r, 

,e,c,c; / IA. le r ez r , ,E __.3,:; 60 DO RIO ,DE JANEIRO 

o I VI; /7 -4,»" -.7..4 Zona do Regiatro Civil 1%.‘` 
‘`. . iiiii3O.4, ,.-.‘,./.` ,/,/,'" ,.G p.4̀ 4

ZbédapZJart. 4''heice..mscricr-ão do Registro Civil das Pessôas Naturais 
.../.1r cp _,._,..„ /„ V r 0,64\, 

/7 /1/.. 0.0°01ViADUREIRA - SENADOR VASCONCELOS 
,," N ." 

ktf., 

REALENGO - fin Marcchal Agrimia 213 
Mai e Mao Sithbtin. rumA GOMES MOREIRA 

NASCIMENTO Isl.° 2102 

!NINA GOMES MOREIRA, Oficial eTabelião Substituto da 14a Circunscrição do 

Registro -civil das Pessões Naturais da Justiça da Cidade do Rio de Janeiro, 

Estado do Rio de Janeiro da Republica Federativa do Brasil. 

• CERTIFICA que a  do livro N.• 

nasciménto' foi feito hoje; .p assento de_ j..gQmr4 Q. . 6.  Slaw& 

... .. • 
nasaido. Aos  1,3 de mar_gp  de 197_6 

A., 

A.3 de Registro de 
_ 

GrUm-o ..I.r:(1.0.m.áme-

' . • 

......  ha t 
de *sex° ma;7-,ataj -  : , de Cor banaa-
de j3j1Umbc-bdino cla Oraz • 
e de  Sheyla da_Eilva Cruz 

-  sendo avós paternos Jose Umbelino da Cruz 

O  isazete Camara (la • Lruz 
maternos Francisco Alves d8 Silva 

•  It a GanOni da Silva 

.Foi- declarante O  Rai . .. 
---'-e .serviram de testemunhas Vvadir 

Observagiies: _ 

••••••••••••4••••••••••••••0.•••••••••••••:•••••• 
• 

• 

•••••• 

• 

'0 referido 6 verdade e dou fé:. 
18 

Rio de Janeiro, 

Ofici 

argo 

,.1f4o.  horas 

• • . 

elião da 14.• Circiinscrição do egistro Civil das Pessoas Natumis 

Eat_ 
Pareod :Fe-mu:154(o 

,Ettarnentado e -3v Avtorizrr,
Mai. 001088 

rl!'1,74 6Ehr 
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CtRTIPICO que as folhas  33 v  do Livro N2  4-4  , do hegistro 
de Nascimento foi. feito hOje: o ass-ento deg 3I31:70R.0 T) STIVi TRUZ 

. ' • 

nascid o  aos  -i-ju r.o. :10•11) 
e oitent .. . •e. um: (1:. 1..). . 

'em  netts. 
As11:

• .de htim mil nOvecentos 

horas -e iminutos 

• • -do'..sexo c161.11 -i nn de •Clir..• - 
•filh 0  de  

Cru z 

. . 

• • .. 
natural d6. 

• •- • 

.e de. Dona  Sh Crut 
natural  6 n r , 

, . 
Sao avós paternos  -Jose, UT:621ino clq Cruz 
e Dona  l'',rn7;Pt Onriarn. dp Cruz 
e,.avós roaternos  TP-r•ctri. cri .,•-•,, no 171?cl •t9-ci Si 1 va e It Gqngini 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Oficio n2 1 331/84/DAG/NSA. 

AO. EXM2. SR. 

PROF..--ARTUR_EIBU-W 

Cuiaba MT. 

Em. 30 de outubro de 1 984. 

DD. Secretario de Estado de 
Administracao. 

PALÁCIO PATAGUAS - CPA. 

Senhor Secretario: 

Devidamente autorizado pelo Excelentis 

simo Senhor Governador do Estado, 
encaminho as mans de Vossa Ex 

celencia os documentos da Senhora 
SHEYIA DA SILVA CRUZT- a fim de 

que seja contratada para o cargo 
de Técnico em Contabilidade. 

Sirvo-me da oportunidade para apresen-

tar a Vossa Excelência os 
protestos de real estima e elevada ,con 4,-

A A7(7 - 

JOSt AUGUSTO MARTINEZ DE ARAÚJO 
SOUZA 

Secretario de Fazenda 



CURRICULUM VITAE 

I - IDENTIFICAÇAO: 

NOME: 

Endereço: 

Filiação: 

GIG: 

C y,r14,1_

Sheyla da Silva Cruz 

Quadra 30 - Casa 12 

Cophamil - Cuiabg,MT 

Francisco Alves da Silva 

Ita Gangini da Silva 

Naturalidade: Rio de Janeiro- RJ 
Data f -.§-s 4 • 
Nacionalidade: Brasileira 

Estado Civil: Casada 

Profissão: Tecnico em Contabilidade 

Cart.Profissional: 42152 Serie: 009/RJ 
Cart. Identidade: 032722522 IFP-RJ 
Titulo Eleitor: 20629 - Zona 34 - 304 Secção 

Rosário Oeste- MT 

350123157/15 

II - HISTORICO ESCOLAR: 

C 1 gial: 

Superior: 

Cursos: 

Colégio Souza Marques - Rio de Janeiro /RJ 
Período 1 970 a 1 972 
Faculdade de Comunicação SUSE 
Rio de Janeiro - RJ 

Cursou at o 29 período (matricula trancada) 
Período 1 974 a 1 975 

- Comunicação na Empresa -SENAI 

10/12/74-----
- Relag6es Humanas no Trabalho - SENAI 
período 24 a 28/11/75 

- Melhoria de Métodos de Trabalho - SENAI 
período 01/12 a 12/12/75 

- Ensino Correto do Trabalho - SENAI 
período 17 a 21/11/75 

III - EXPERInNCIA PROFISSIONAL 

Empr&sa: - Brasividro Ltda 

Rio de Janeiro - RJ 

período março/71 a novembro/78 
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CURRICULUM VITAE 

I - IDENTIFICAÇÃO: 

Nome: 

Endereço: 

Sheyla da Silva &.1.1z 

Quadra 30 - Casa 12 

Cóphamil - Cuiabá-MT 

Filiação: Francisco Alves da Silva 

Ita Gangini da Silva 

Naturalidade: Rio de Janeiro - RJ 

Data Nascimento: 19 de novembro de 1 954 

Nacionalidade: Brasileira 

Estado Civil : Casada 

Profissão: Tecnico em Contabilidade 

Cart.Profissional:42152 ,Série 009/RJ 

Cart. Identidade: 032722522 IFP-RJ ' 

Titulo de Eleitor: 20629 - Zona 34 - 304 Secção 

Rosário Oeste - MT 

CIC: 350123157/15 

II - HISTORIO ESCOLAR: 

Coleg"falT: 

Superior 

4/Cursos: 

Colégio Souza Marques -Rio de 

Period() 1 970 a I 972 
Janeiro - RJ 

Faculdade de Comunicação SUSE 

Rio de Janeiro - RJ 

Cursou ate o 29 período (matricula trancada) 

período 1 974 a 1 975 
Comunicação na Empresa - SENAI 

período 4/12 a 10/12/74 
Relaçaes Hu anas no Trabalho - SENAI 

peri6do 24 5 

Melhoria de Métodos de Trabalho - SENAI 

período 01/12 a 12/12/75 
Ensino Correto do Trabalho - SENAI 

período 17 a 21/11/75 

III - EXPERIENCIA PROFISSIONAL 

Empresa - Brasividro Ltda 

Rio de Janeiro - RJ 

período março/71 a novembro/78 

al 



Função: 

Empresa: 

FunZio: 

- Classificação de Contas e Contabilidade 

- Implantação do Sistema de Contabilidade p/ 

Computador 

- Balancetes 

Dactilografia 

- Engesub - Eng. e Serv. Submarinos Ltda 

Rio de Janeiro - RJ 

Período: 01/11/79 a 21/03/80 

Classificação de Contas e Contabilização 

- Mecanografia 

- Operadora de Telex 

- Dactil6grafa 

Anexos - Documentos Comprovantes 

SHEYLA DA SILVA CRUZ 
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Amadeu• pau d 
Cbordsoador dê sCursos umanst 

COD 

sf06, 

CODE co
.... IAA ff

I pi *roore.4 •er., 
is f *CO IiA.10 0/Q410 

COI¡UVICADO DE rtttAs 
010011111111111111 

D A t DIVISX0 DE REGISTRO.E ACOMPANHAMENTOS 

£0 

MOO 

SLIMMedk 8•EErlogr-eatirr•••••••••••••••--- -"" 

COMUNICADO - -01 

Conforme Escala de Farias, comunicamos a V. Si,, que 

ta encontra creditado em Folha de Pagamento do mas de  $ 

a importincia relativa ao Saari° do corrente.mas e as suas Farias regulamen 

tares referente ao period° aquisitivo de 

devendo V. Sa., entrar em es° das'esesmas 

terminar ea 

• 

CONU•NICAD07- 02. 

,I A2J 'a  26! 1.1___S • 

a partir da 26 • / O9/_95 , e

Paia as formalidades legais, aguardamos SUA Carteira 

-Profissionsi,Iwa- as.devidat ancitasUs,. 

V I-S:T 

• 

• i -
ts 

• CODEMAT 

414t82 esi !IRIAS 

• 

. *FELIZ FgR 

4 —
40111"( 1 4,1110i 

''  vx1—" -iIIZILk., RA 
Mote da DI são de R,1 3mpaohanussip 

" 

Recebi desta -Companhia a importancia no valor de 

referente as arias sofrendo os descontos previstos 

ça Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qua'. dei "CIENTE". 
' 

- - 

RECEBI D4- 26 /

416 

ASSINATURA DO StRVIDOR. (A) 
=••••••••••• 
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• 

INTERESSADO 

er
ASSUNTO 

N9 PROTOCOLO: 247/95 

N° PROCESSO: - 

DATA,  31  / 01  / 95

*+: 

N4' 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

SOLICITA PROVIDnNCIAS NO SENTIDO DE FORNECER DEMONSTRATIVO CON-TENDO IDOS DO DOCUMENTO OFICIAL EM QUE COLOCOU A SERVIDAA ' DESTA CIA SHEXLA SILVA DA CRUZ, EM DISPONIBILIDADE DA SEFAZ,CON 
OF. Ng 7V95. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- 



• - 
SO D EMAT 

Pftage 

PISMO Ile 

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTARIKOmppedepmbelb 
COORDENADORIA DE PESSOAL E PRODUTIVIDADE FISC 

DIVISÃO DE PESSOAL 

OFÍCIO NQ 71/DP/CPPF/SEFAZ/95 

Cgiab47MT-„ 27 de janeiro, de 1.995_ 

AO 
ILMO. SR. 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. DIRETOR PRESIDENTS DA CODEMAT 
NESTA. 

Senhor Diretor Presidente, 

L, 

Visando obtermos melhor controle no que se refere aos funcioná-

rios do Quadro de Pessoal desta Secretaria, pelo presente solici-

tamos de V. S4., providencias no sentido de fornecer a esta Coor-

denadoria de Pessoal e Produtividade Fiscal, com maior brevidade 

possível, Demonstrativo contendo dados do,Documento Oficial em 

que colocou a servidora dessa Empresa SHEYLA SILVA DA CRUZ, em 

disponibilidade da Sef_pz. 

Aproveitemos a oportunidade para apresentar os nossos protestos 

de elevada e distinta consideração. 

DESTO 
de Pessoal_e4,-Prpdptividade Fiscal-



• 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PIR0T0001,0247/95 DE 31 / 01 / 95No ANEXO AO PROCESSO 
. 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO . . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
. .i,a,e, octo ,41-1-:wk;1/2—kottft9 

R . 

CD4), .3i/osh3 
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edegcm9 mu ra 

Meter Presi e 
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LWA44%,-) a. `7": Aler* ' -3.6?"6.-A -D- - • f2e.fAJLA0 . ,-46-4.-- 
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4na Su;a 
Gilete Ua ulvl000 cio 

CODC•MAT 



O) . NO o 0 9 0/95 

Cuiabi-NT, OS de fevereiro de 1.995 

Senhor Coordenador, 

Atendendo ao solicitado no Oficio NO 071/DP/CPPF/ 

SEFA2/95, datado de 27 de Janeiro de 1.995, estamos encaminhando 

a Vossa Senhoria, cópia do convénio que colocou a servidora SHEY 

LA SILVA DA CRUS I disposicio dessa Secretaria. 

Sem outro particular para o momento, apresentamos 

nossos protestos de consideracio e estima. 

- Direto 

4xiltOITO-rmat 
*- Diretor A 

not! Sr. 

--IVAN FIRMS:MODESTO _ 

RGES 

nte - 

DE.ALNEIDA.

nistrativo 

- MD.-- CciOrdeniiõr--dip.:•Pesisoal a Produtividade 

- - 7,7---N-1§---S--11" A/ 
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CODEMAT -arrimeir 
CCU *We( MO CO 
CZ Dal OC KUO VOW 

COMUSI ICADO DE TtRIAS 
1.1101•111111111111  WU 

D • DIVISX0 DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

A O : SHEILA DA SILVA • Imixmatimaraxxxock 

COMUNICADO — -01 

24 

Conforme Escala de Farias, comunicamos a V. Se., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do as de 4 1TNIINt 

a importIncia relativa ao Saari° do coriente.as e as suas Firias regulamen - • . 

tares referente ao perrodo aquisitivo de 26 / 12 MIR a 26 /U /94_. 
• 

'devendo V. Sa., entrar em rho dacmesmis í partir de 

terminar em c,2.9- 016 1„:  • 
• • • . 

C )1: U-N IC AD 02:-

¡lira •-ai 

. - I "S T 

itinadeu ui.. 1.2 mpeu 
Coordenador de ecursos H maims 

COIJEMAT 

'US  

•••••••• 

•••••... 

02 I j5, 

QW. 

e 

Paia as formalidades legais, aguardamos sus Carteira 

*FELIE-FgRIAS 

us is LE t eRI thei eireir I ri 

da DivIsto de Reg. e Acompanhamento 
CODEMAT ' 

- Recebi desta Companhia a imporancia no valor de 

. referente as Thies sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

AS$ NATURA SERVIDOR (A) 

- 



CURRICULUM::e, VITAE 

I - IDENTIFICAÇÃO: 

• 

• 

NOME: 

ENDEREÇO: 

SHEYLA DA SILVA CRUZ 

Ed. Piazza Florença - 81 C - Apto 103 

Av. Miguel Sutil - Cuiabá 

Fone: 322 6385 

FILIAÇÃO: Francisco Alves da Silva 

Ita Ganzini da Silva 

NATURALIDADE: Rio de Janeiro - RJ 

DATA NASC: 19 de novembro de 1 954 

NACIONALIDADE: Brasileira 

ESTADO CIVIL: Casada 

PROFISSÃO: Técnico em Contabilidade 

CART. PROF: 42152 - Serie 009/RJ 

CART. IDENT: 032722522 - IFP/RJ 

TITULO ELEITOR: 21714818 T Zona 001-- 2944 Secçãw 

Cuiabá - MT 
- 

_CIC: 350123157/15 

II - HISTNICO.ESCOLAR: 

COLEGIAL: Colegio Souza Marques - Rio de Janeiro - RJ 

Período 1970 i 1 972 

SUPERIOR: Faculdade de Comunicação SUSE 

Rio de Janeiro - RJ 

Cursou at o 2Q período (matricula trancada) 

Periodo 1 974 i 1 975 

CURSOS: - Comunicação na Empresa - SENAI 

periodo 4/12 i 10/12/71 

- Relaciies Humanas no Trabalho - SENAI 

período 24 28/11/75 

- Melhoria de Métodos de Trabalho - SENAI 

perlodo 01/12 i 12/12/75 

- Ensino Correto do Trabalho - SENAI 

period° 17 i 21/11/75 



III - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

EMPRESA: 

EMPRESA: 

EMPRESA: 

Brasividro Ltda 

Rio de Janeiro - RJ 

period° março/71 5 novembro/78 

Função: Classificação de Contas e Contabilidade 

- Implanta050;', do Sistema de Contabilidade 

p/ Computador 

- Balancetes 

- Datilografia 

Engesub - Eng. e Serv. Subbarinos Ltda 

Rio de Janeiro - RJ 

Período: 01/11/79 i 21/03/80 

FunçãO: Classificação de Contas e Contabilização 

- Mecanografia 

- Operadora de Telex 

- Dati1O6rafa 

- CompanhiacheDesenvolvimento do Estado de Mato Grosso - 

CODEMAT - Cuiaba - MT 

Período: 26/12/84 i 

Agente Administrativo, Nfvel 14 

Função: a Disposição da Sec. de Fazenda, a partir 
-8.57 çttss -

na Coordenadoria de Contabilidade Geral; 

- Preparadora documentos contabeis 

Digitadora 

- Anilise de contas 

- Controle de SuplementaçOes e ReduçOes Créditos 

Controle e orientação aos Niicleos Setoriais 

de Finanças de diversas Secretarias 
06410/1/...Mfri V brottib CO

Cuiabá, 28 de janeiro de 1 992. 

SHEYLA DA SIL CRUZ 



CURRICULUM-VITAE 

- IDENTIFICAM 

NOME 

ENDEREÇO 

FILIAQKO 

NATURALIDADE 

DATA NASCIMENTO 

NACIONALIDADE 

ESTADO CIVIL 

PROFISSA0 

CART. PROF. 

CART. IDENTIDADE 

TIT. ELEITOR 

CIC 

II - HISTÓRICO ESCOLAR 

: Sheyla da Silva Cruz 

: R. E - Tray. G - Ed. Piazza Florença 

Bl-f_lco C - Apto. 103 - Miguel Sutil 

Cuiabá - MT 

: Francisco Alves da Silva e Ita Gangini 
- 

da Silva 

: Rio de Janeiro - RJ 

: 19 de Novembro de 1954 

: Brasileira 

: Casalla 

: Técnico em Contabilidade 

: 42.152 - Serie 009 -.RJ 

: 03272252 - 2 - IFP/RJ 

: 21714818 - Zona 039 - Secção 034 - Cuia106 

350.123.157/15 

COLEGIAL : Colégio Souza Marques - RJ 

— tJP IO11- - ("11-67611-Tae- re- dOmiuTi c ag a6 -So 517f - St1St .nn" 

CURSOS 

cursou at o 22 periodo 

: Comunicagao na Empresa - SENAI 

Relag6es Humanas no Trabalho - SENAI 

Melhoria ,de Métodos de Trabalho - SENAI 

Ensino Correto do Trabalho - SENAI 



III - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

EMPRESA:- BRASIVIERO LTJJA - RJ 

Pei.lodo : Margo/71 à Novembro/78 

Funçao : Classificação de Contas 
Contabilização 
Elaboração de Balancetes 
Datilografia 
Implantação da Contabilidade no Sis-
tema 

EMPRESA:- ENGESUB LTD.& - RJ 
"" ••••• —i--

Período : Nov/79 à Margo/80 

•••••• .11•1.= %rm.. -4-m• am.= 

Fungão : Classificação de Contas 
Contabilização 
MecanOgrafa 
Operadora de Telex 
Datilografia 

EMPRESA:- CODEMAT - MT 

Periodo : 26/12/84 a 

Cargo : Agente Administrativa - Nível 16 

Fungão À disposição da Secretaria da Fazenda 
desde 15.04.85, exercendo as seguintes 
tarefas na Coordenadoria de Contabili 
dada Geral: 
Preparaliora de documentos cont6beis 
Digitallora 
AnAlise de Contas 
Controle de Sulenqntação e Reducao 
'de Créditos 
Controle e orientação aos NSF de diver 
sas secretarias 
Controle Orçamentério dos NSFs. 

Cuiab6, 18 de março de 1994. 

SHEYLA DA SILVA CRUZ 



ILOSTRISSIMO SENHOR DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

SHEYLA DA SUVA CRUZ 
RG: 03272252-2 IFP/RT 
MATRICULA: 29.700 

40u 

Servidora desta Companhia, lotada na CoordeZladoria de 
Contabilidade Geral / SEFAZ, contando atualmente com 08 ands e nove meses 
de serviço, vem mui respeitosamente requerer a V. Sa., Licença Premio com 
base no item 4.2 do Acordo Coletivo firmado junto ao SINDPD-MT, referente 
ao periodo de 26.12.84 a 26.12.89, a partir do dia 01 do mes de 
Novembro/93. 
assim discriminado: 03 (tres) meses em especie 

Cuiaba-MT, 29 de setembro de 1993. 

N. Termos 
P.,. Deferimento — 

Chefe 
voutc. 

Coordenador de Coatabilidade Gend 

duutui.:y, •C...4,6C4 
Cossionades 6 Contabilidade Goril 

0'0, 4.d4 

a.062-c7-10,5/ 4_03,40,1,„ 

c o

e)v.Le,- cStA 
tu 
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COD EMAT 
Preftesto WS: , 1.17 I cGi 
Pewees  

INTERESSADO 

oo as 
SoMge do Prol000lo 

NQ PROTOCOLO: 5.247/93  

NQ PROCESSO:  3.792/93

DATA,  30  /  11 /  93 

SHEYLA DA SILVA CRUZ 

ASSUNTO 

REQUER LICENÇA PREMIO REFERENTE AO PERIODO DE 26-12-84 26-12-

89- REMUNERADA 

O CHEW COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CEDE L. ILIT* scix; EP.Avrt",. .i 1NTO DO 
- CS'f/VDO DE MA-TO GROSSO 

ILMg 'SENHOR 

* DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA .

• • 661Í7,1 124 VA c3 0192' 

Brasileiro(a), servidor (a) desta Companhia, lotado 

• portador (a) da Cedula de 

de ng,ia   expedida em 

SSP/MT, vem mui respeitosamente requerer de V.S . o seguinte»—. 

I 1 

(a)  /v.,f  • 

Identidade 

Abono PecuniArio_de 1/3 (Hum terço ) 

das Ferias Período de  

Antecipaggo do Abcno Natalino (l3Y sa 

l4rio 6/12 avos) 

Licença Premio referente ao Período 

de 

h partir de  

Averbaggo de Tempo de Serviço para 

Percebimento do Adicional, conforme - 

documentação en anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabg(MT), el„2/4?

Assinatura do Requerente. 

DE 'z'ZgOVinfAirlei0 1 993. 

OBS: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 3.792/93 DE 30 / II  93 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
_ - 

11 g.7 
1. 1, 

i tro 
4 1-9 - 

. I 

le hands o y . ugEnd,,ate -P•rno 
m p 

c il 
ji .mI. I i DI:ai , nistrativo e Fin•,,ceirie 

073.--,A4 -7 .-11. .e.e.e 4, .-

O771:: 
......,......„ t97 

• /IX/4/9 

..., A COORDENADORDA DE RECURSOS HUMANO 

Informamos ; V.Sa.,que 'a requerente Srg. SHEYLA DA SILVA CRUZ, 

4 servidora desta Cia., desde 26/12/84 na Fungo de Ag.Administrativo a disposiga—o 

da SEFAZ. Outrossim, informamos que a mesmaçrezpet--a—r__etrhunrti -T --- Ri-=ta9 ' 

wrom o io .v.5 . ,,,,,.a.,,,I., • , ,,.<- .. , v, .,,,,.,, ,,,,,,,..-.4. de acordo com a Res .n° 20/90. 
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id" COsArANHA OE 

7 Of SE wOMIXtir0 00 
ESTADO DE MAIO GROSSO 

COMUNICADO 
................. 

D A : DIVISKO DE REGISTRO E 
ACOMFANHAMENTOS 

SHEILA DA SILVA 
CRUZ 

:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

COMUNI_CAD_O 01. 

Conforme Escala de 
Ferias, comunicamos a 

V. Sa., que 

NOVEMBRO 

DE 
OMNI 

FERIAS 
........... 

se encontra 
creditado em Folha de 

Pagamento do mes de 

a imporeincia 
relativa ao Salerio do 

corrente.mes e as suas 
Ferias regulam en - 

tares referente ao 
period° aquisitivo de 

26/ 12 f_23__ a 26 / 12 L2L. 

devendo V. Sa„ entrar 
em Ow das 

mesmas a partir de 
20 -/ 12 / 93 , e 

terminar em 19 t- 01 i 94 

/ 93, 

COMUNICADO — 02 

Paia as 
formalidades legais, 

aguardamos sua Carteira 

Profissional, para as devidas 
anotasOes. 

VIST 0: 

. *FELIZ FERIAS 

B.M.I.L2 DE t.t.R.I.A.a 

Recebi desta Companhia 
a importencia no 

valor 

CR$ 83.946 04 , referente as 
Ferias sofrendo os 

descontos previstos 

em Lei, tudo 
conforme aviso que recebi 

em tempo, ao qual 
dei "CIENTE". • 

RECEBI EM 

"M...•••• •••- - 

ASSINATURA ofl SERVIDOR (A) 

de 
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O CODEMAT 

SILVA CRUZ 

COMPANHIA DE 
DES ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO CE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 
= 

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a) 

submeteu-se aos exames periOdicos abaixo relacionados 

Pressao Arterial 

V.D.R.L. 

Hemograma Completo 

Ureia 

Glicose 

Lipidograma 

ParasitolOgico 

E.A.S. 

Exame Clinico 

e• 

apresentando-se no momento, em boas condicaes de saUde física, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiabe-MT, 27 de setembro de 1.993 

.00

I. _ 
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GOVERNO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRAgKo TRIBUTARIA 

COORDENADORIA DE PESSOAL E PRODUTIVIDADE FISCAL 

DIVISA0 DE PESSOAL E PRODUTIVIDADE FISCAL 

Oficio n2 0587/DPPF-RH/CPPF/SEFAZ/9M 

Cuiabá - Mt., 28 de junho de 1 99a 

ILM2. SR. 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 

Senhor Diretor Presidente: 

CODEMAT 
Protocolo Fl• ,944.1g 

Proms° W 

Osta 

.11 .11901,1 
ServIco dø Protocolo 

Em anexo estamos encaminhando a Vossa Senhoria, Processo Proto 

colado nesta Secretaria sob o n2 02 452, datado de 14.JUN.93, 

de interesse da servidora SHEYLA DA SILVA CRUZ, do Convênio Co 

demat/Sefaz, para as devidas providencias no que se refere ao 

Controle, AnotagOes e Registros Funcionais. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os nossos protes 

tos de elevada e distinta consideração. 

LYDIA ROSA XAVIE BONFIM 
Coordenadora de essoal e Produtividade Fiscal 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE FAZENDA 
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ILUSTRISSMO SENHOR COORD. DE INSPEC40 E PRODUTIVIDADE FISCAL 
SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DE MATO GROSSO 

oD`b 

Nome: 
RU : 
Cargo: 

SHEYLA DA SILVA CRUZ 
03272252.2 - IFP/RJ 
AGENTE ADMINISTRATIVO_CODEMAT 

Lotada na Coordenadoria de Contabilidade Geral, na DivisF4:o de 
Planejamento Contabil, vem mui respeitosamente requerer suas férias a 

que faz jus, relativo ao period° aquisitivo de 1991/1992, a partir de 
14/06 a 13/07/93. 

DGUCTItalA DE TA =AIDA DO 

tISTADO BD MATO MONO 
reSSI SM. 

16110011280

DATA ....II./ 
-BI-

CUED I t 'll 

Nestes Termos 
P.Deferimento. 

Cuiaba, 11 de junho de 1.993. 

\°°5 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE FAZENDA 
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COMP A41.1.14, DE 
DESENVOLVIMENTO -DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

í;• 

C O MUN I C A D, 0 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: SHEYLA.DA SILVA CRUZ 

COMUNICADO - 01 

• 

Conforme escala de ferias, comunicamos

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

.JANETRO/93 ,a importancia relativa ao'sal.irip do.corrente ' 

mes'e as suas ferias regulamentares referente ao pe.riodo aquisi-

tivo de  26 / 12  / 91  a  26 /  12 / 92 , devendo Vbs 

sa Senrioria, entrar em gozo das mesmas a partir de  16 

93 / e terminar em  17 / 03 / 93 

COMUNICADO - 02 

o 

. 4 
ado Pin" 

de,

(0100" 2 • 

• 
Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia.Social, para as'devidas anotagOes. 

RECIBO DE FÉRIAS 

Recebi desta.qompanhia_a_imoortancia CR$  4.694.414,40

referente as Farias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do 'conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com sua valipsa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ  FÉRIAS. • 

"•:,t 

.•• 



COOEMAT 
• 

COMPANHIA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OM •UN I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: sinlvLA nA SILVA MRUZ 

COMUNICADO - 01 

Conforme. escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

JUNE/9]. 

Tes e as suas ferias regulamentares referénte ao período aquisi-

tivo de26  /49L  a 12 /  Q0  , devendo Vos 

, a importancia relativa ao salário do corrente 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

C 
91,  / e terminar em ./ oZ /  91. 

COMUNICADO - 02' 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotag6es. 

RECIBO DE F'ËRIAS 

Recebi desta Companhia a importancia C12  
122.084,00.

referente as Ferias, sofrendo os descontos. previstos em Lei, tu-

'do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com auaNaliosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FRIAS. 

°data P. da Silva - LX:s7 
r6.12z1P1mmOCCOEKV • 



CODEMAT- srZEPNAVNOVINIENTO D 
ESTADO DE MATO GROSSO 

: C OMUN I C A D O 

: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: mi.EYLA DA SILVA CRUZ 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

tpe.se encontra creditado.em folha de pagamento do ms de  

a importancia relativa ao salário do .corrente 

rdes e as suas ferias regulamentares referente aio período aquisi-

tivo de 26 / 89* a  ,6  / 12 /  90  , devendo Vos /12 . 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de  ° O/ t 

Si- / e terRinar em 313 /  OD q- / gf 91  . 

— 

COMUNICADO - 02 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotag6es. 

RECIBO DE F'Ë .RIAS 

• Recebi desta Companhia a importancia CR$ 122.0.80,00 

referente as Feriás, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

--ao conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual ciei "CIENTE". 

Esperando contar com sua, valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FgRIAS. 

• %Lej_.^--_—Ode% P. da Silva - Cot a S- 
Pesooal CODEN14) 



Ng' PROTOCOLO:  1.178/91-1 
Ng PROCESSO:  9201-11

DATA,  16  /  04 "/  91 

INTERESSADO 

SECRETARIA DI FAZENDA 

ASSUNTO 
SOLICITA 0 QUADRAmENTO DA SERVIDORA SEEM!, DA sun OR ROR14E OP. ,14/91. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



0F.N2 214/91 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Cuidba, 04 de Abril de 1991. 

Senhor Presidente, 

A 'r 

poi de Protocol,

Com a presente, comunicamos V.Sa. que, a 

— --Sra .-----SHEY1A DA SILVA CRUn., EG-irQ 03 272252 

350123157-15, funcionaria da Cia de Desenvolvimento de MT- CODE 

MAT, Agente Administrativa Nivel 16, lotada na Secretaria de 

Fazenda do Estado de NT (Coodenadoria de ,Contabilidade Geral) , 

ha mais de 06 (seis) anos, exerce as fungOes de Téonica em Con 

tabilidade, sendo considerada funcionaria de excelente nivel ' 

profissional e cujos serviços so imprescendiveis Diviso de 

Planejamento Contabil onde exerce as fungOes. 

Por sua dedicagao, assiduidade e esmero nos 

seus trabalhos oontabeis, vimos pela presente solicitar V.Sa. 

se digne auiOrizar ao Setor competente, fazer o seu enquédramen 

to como Técnico e Contabilidade, a que faz jus e também por 

reconhecimento ao seu valor profissional. 

Contando com a eompreensao e justiça que nor 

teiam os atos de V.Sa., apresentamos os nossos agradecimentos 

Atenciosamente, 

ovo 
juatacg .eara cSoura Prado 
vardenador de Contabilidade 

DA COORDENADORIA DE CONTABILIDARE 
GERAWSEFAZ 

PARA: JUAREZ PIZZA 
MD PRESIDENTE DA CODEMAT 
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CODEMAT 
COMPANMA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

- 

N° 924/ 91 DE 16 / 04 / 91 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

.i o , ik„,,, 
r\-,- --y--a. -c -c.. ce...,- , ki„,„:„....:t.,x, 0 Li.,, i 

... .._. . 
...MI 
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Diretor Presidente 
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Jos6 Benedito tlirr 
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o CODEMAT 

DIVISK.0 JURIDICA 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PARECER Ng 21/91 

PROCESSO Ng 926/91—A 

DATA: 14.05.91 

INTERESSADO: SECRETARIA DA FAZENDA. 

Requer enquadramento de servidora no cargo tecnico de nivel supe 

nor. 

Emerge dos autos postulagao da Coordenadoria de Contabilidade Geral da SEFAZ, 

no sentido de obter o enquadramento no cargo tecnico de nivel superior para 

a servidora desta Companhia, Sra. SHEYLA DA SILVA CRUZ, lotada naquela Coorde 

nadoria ha mais de 06 anos, onde exerce as fungoes de Tecnica de Contabilida 

de. 

Na sustentagao do seu pedido, juntou o diplóma de Tecnico em Contabilidade da 

servidora, bem como, teceu os melhores elogios sobre as suas atividades na' 

SE FAZ. 

A respeito do assunto temos a dizer que a Resolugao n0 01/79, do Conselho de 

Administragao da CODEMAT, que aprova o Plano Simplificado de Cargos e Saleri—

*os desta Companhia, no seu artigo 20 estabelece que "os cargos tecnicos de 

nivel superior exigem.do seu ocupante a formagao universitaria".. 

Assim sendo, apesar da .servidora atender ;s exigencias vocacionais do cargo ' 

de contadora, a mesma no possuindo 

vida para o cargo de nivel superior, 

gao citada evildgor. 

o curso superior, nao 

almejado por no ter amparo na Resolu 

e 
0 que se poder a fazer, caso for este o entendimento da Diretoria, sera au 

mentar o nivel em que a servidora atualmente se encontra, qual seja, do 

vel 16 para o Nivel 19 ou 20, por merecimento. 

0 nosso parecer, s.m.j. 

Vera ,:eu yes f.erelta 
GADA 
MT 1658 

DEMAT 

poder e ser promo 

Ni 

DJU/VLAP/cmno. 
as, 

'4% 



Of. NO 

!I ?) 
/91 

Cuiabá-MT, 20 de maio de 1.991 

Senhor Coordenador: 

Em atenção ao Oficio NO 214/91, vimos informar 

sa que nio podemos atender a solicitagio, tendo em vista 

que a Resolugio NO 01/79, do Conselho de Administragio daCODEMAT, 

nó seu artigo 20 estabelece que "os cargos e salários de nível 

superior exigem do seu ocupante a formação universitária". 

Desta forma, nio poderá ser promovida para o 

cargo de nível superior por nio ter amparo na Resolugio citada e 

em vigor. 

Na oportunidade, apresentamos a V. SO., nossos 

protestos de elevada estima e disttfità„. consideração. 

JUAREZ TO 

Diret 

PIZZA 

residente 

Ilmo Sr. 

GUARACY LARA SOUZA PRADO 

MD. Coordenador de Contabilidade Geral da SEPAZ 

NESTA/

ASPR/dob. 
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.CODEPAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADQ DE MATO GROSSO . 

• 

C OMUN I C AD O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAg70 DE PESSOAL . 

AO: SHEYLA DA SILVA CRUZ 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de NO

 , a impor-Eancia relativa ao salário do corrente ' 

ms e as suas ferias regulamentares referente ao período aquisi-

tivo de  26 /  12  /  90  a  26  12 /  91  , devendo Vos 

6)5/ Pt/ sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

 / e terminar em /  02 / 

COMUNICADO - 02 
• 

1,-,VQ/9 
Qd*t Ch 

g °
P daSilVa • et Soto( de Adm. Pessoal COMMA' 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

RECIBO DE F'ERIAS 

Recebi ;desta Companhia a importancia CR$202.832,00 

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com sua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS. 

RECEBI EM: vir q)2, 
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N° PROTOCOLO:  932/91
N2 PROCESSO:  689/91
DATA,  04  /  04  I  91

INTERESSADO 

tE6REURIA DA FAZENDA 

ASSUNTO 

ENCAMINHA RELAgX0 DOS SERVIDORES CONVENIADOS E SOLICITA A PERNIANNCIA DESSES SERVIDORES 
DASECEETARIA, CONFORME OF. Ni2 082/NSA/DRH/SEFAZ/91. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

OF. Ns! 082/NSA/DRH/SEFAZ/91 

Cuiabg, 02 de abril de 1.991. 

Senhor Diretor Presidente: 

GOD EMA? 
Ftsl000lo (15;- / 9 

/mom N• (067/9 / 

Em cumprimento as determinagOes do Decreto n2 08 de 15.03.91, 

estamos encaminhando a V. Sê., relação nominal dos servidores 

conveniados que se encontram prestando serviços nesta Secreta 

ria. 

Esclarecemos ainda, que a supra citada relagao foi elaborada' 

de acordo com os critérios previstos no artigo 03 e 04 do su 

pra mencionado Decreto. 

Isto posto, os senhores Chefes com base nas disposiçOes do ar 

tigo 08 item VI do jg mencionado Decreto, solicitam a perma - 

nencia desses servidores a fim de darem continuidade aos tra 

balhos ate aqui desenvolvidos. 

Vale ressaltar que dos 15(quinze) dias estabelecidos,contamos 

apenas com 

guns Orgaos 

deixaram de 

08(oito) dias Uteis, em fungao do curto prazo, al 

da Administração Regionalizada desta Secretaria , 

encaminhar a relação. 

Na oportunidade, subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente, 

DYR SEB CIEL 

ar o de Fazenda 

11m2 Sr. 

JUAREZ TOLEDO PIZZA 

MD. Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

Nesta 



EP 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

RELAÇÃO DOS SERVIDORES CONVENIADOS E A DISPOSICAO,QUE SE 

ENCONTRAM PRESTANDO SERVICO NESTA SECRETARIA E, QUE Ê 

DE CONVENIÊNCIA DAS CHEFIAS A SUA PERMANÊNCIA. 

COORDENADORIA DE CONTABILIDADE GERAL 

Servidor da CODEMAT 

_ SHEYLA DA SILVA CRUZ ç00 5 

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E CONTROLE FINANCEIRO 

Servidores da CODEMAT 
-\\ 

4 - DIVA MARIA DA SILVA C. PRADO. \ •4\ _ 

- MARLY NUNES RONDON .C5-vA // 

NÚCLEO SETORIAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Servidores da CODEMAT 

JOSE DA SILVA XAVIER WS-1 
SAMUEL SOUZA NETO Q)(43 
JOÃO CAVALCANTE DE O. FILHO 

PEDRO DE OLIVEIRA TRANI

ILDO ANTUNES

SECRETARIA GERAL 

Servidor da CODEMAT 

- MARIA AUXILIADORA NADAF MARTINS 

COORDENADORIA DE INFORMAÇÕES ECONÔMICO FISCAIS 

Servidora da CODEMAT 

DIOLETE MARIA DA C. MENDES Yo'N 

COORDENADORIA DE CONTROLE DE PAGAMENTO DE DESPESA 

Servidores da CODEMAT 

ANTONIO CARLOS STORTI DA dUNH4. Co

JOAQUIM SOARES DA SILVA FILHO

- LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES ±) 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Continuagao.../ 

PROCURADORIA FISCAL 

Servidores da CODEMAT 

- LUCIA DE SOUZA COELHO 1---V0

MARCELO EVARISTO SOUZA COELHO .Z4,

EXATORIA ESPECIAL DE VÁRZEA GRANDE 

Servidor da CODEMAT 

V- OSMARINA MARIA DE LURDES SECHINELLI QA6(//

EXATOR-IA DAS RENDAS ESTADUAIS DE ALTO GARÇAS - 4A SRF 

Servidor da CODEMAT 

LEONEL JACINTO DE OLIVEIRA

3A SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE FAZENDA- ROSÁRIO OESTE 

e Servidor da CODEMAT 

(),- ODETE SUMAKO TADAO Jr.)- \

6A SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE FAZENDA - CACERES 

Servidor da CODEMAT 

-ELIZABETH SOARES DE A. PINHEIRO-C
/)

Skje, .!(in 
,_ 
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OF. NQ /91 

Cuiabâ-MT, 12 de abril de 1.991 

Senhor Secretário: 

Em resposta ao Oficio NQ 082/NSA/DRH/SEFAZ/91, vi 

mos informar que o Eacelentissimo Senhor Governador autorizou a 

permanência dos servidores relacionados em anexo ao referido ofi 

cio, com excecio do servidor LUIS  HENRIQUE NOGUEIRA BORGES que se 

encopntra com Aviso Prévio e da servidora ELIZABETH SOARES DE  AN 

DRADE PINHEIRO, que optou por permanecer na sede da Empresa. 

Outrossim, informamos que estaremos encaminhando 

o cantantoó que deverá ser assinado e devolvido a esta Companhia o 

mais rápido possível, a fim de que possamos regularizar a situação 

funcional dos servidores. 

Na oportunidade, renovamos a V. nossos pro 

testos de elevada estima e distinta consideração. 

JUAREZ TOJDO PIZZA 

Direto residente 

ExmQ Sr. 

DR. UMBERTO RODOVALHO 

DD. Secretário de Estado da Fazenda 

NESTA/

ASPR/dob. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

OF. Ne 082/NSA/DRH/SEFAZ/91 

Cuiabá, 02dde abril de 1.991. 

Senhor Diretor Presidente: 

ezeALAXSLc 

Cek- do> 4\e-civt:t-ag: 

c12,2-,;„,:, • 

€4,t, Z1=014 - 11 

sODEMA 1

flobesi° Ne cP3-

tows*

Em cumprimento as determinaçOes do Decreto n2 

estamos encaminhando a V. Se., telagao nominal 

Juarez Tol: ro Pizza 
Diret. Pre .dente 

COPE AT 

hto )R-14" 
ao 

00.411pm/t, 

OlarMf .4111 

Ricarte de Fratas junior 
08 de 15q09,?.8114 Firlanatko 

OMMUNAT 
dos servidores • 

conveniados que se encontram prestando serviços nesta Secreta 

Esclarecemos ainda, que a supra cidiada relação foi elaborada' 

de acordo com os critérios previstos no artigo 03 e 04 do su 

pra mencionado Decreto. 

Isto posto, os senhores Chefes com base nas disposigOes do ar 

tigo 08 item VI do jg mencionado Decreto, solicitam a perma - 

nencia desses servidores a fim de dafem continuidade aos tra 

balhos at aqui desenvolvidos. 

Vale ressaltar que dos 15(quinze) dias estabelecidos,contamos 

apenas com 08(oito) dias Uteis, em fun'Oo do curto prazo, al 

guns'Orgios da Administragau Regionalizada desta Secretaria , 
deixaram de encaminhar a relação. 

Na oportunidade, subscrevemo-nos mui, 

Ateneiosamente, 

WALD 

Subs 

CIEL 

io de Fazenda 

Ilm2 Sr. 

JUAREZ TOLEDO PIZZA 

MD. Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

Nesta 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA D A FAZENDA 

Exatoria Especial de Várzea Grande 

Of2 n2 131/89 Em, 29 de setembro de 1.989. 

Senhor Coordenador: 

Vimos através do presente, solicitar de V. 

SA., colocar disposição desta Exatoria, a servidora OSMARINA 

MARIA DE LOURDES SECHINELLI, Agente Administrativo, lotada no 

G.P.C. 
Sendo s6 para o momento renovamos a V. Si., 

protestos de estima e consideragao. 

ILM2 

JOEL LEITE PINHEIRO 

MD. COORDENADOR bb N.S.A. 

cuIABA - MT. 

v,„ * 

MalmoIs 032 1274 

. — 
40ftt. Atrooadadoe Chafe 

• 

r \ 

1 \ 

\)1 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

EXATORIA ESPECIAL DE V;RZEA GRANDE 

ATESTADO 

ATESTO, para os efeitos legais que OSMARINA 

MARIA DE LOURDES SECHINELLI, Agente Administrativo, da CODEMAT, 

lotada no GPC, encontra-se prestando serviços nesta Exatoria 

a partir de 29.09.89 at a presente data. 

Por ser verdade, firmo o presente. 

Virzea Grande, 16 de abril de 1.991. • 

Vino ar dint 
de Fiscaltzado o Arrocaclag* 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

OFICIO N2 160/89 

Em, 03 de Outubro de 1.989 

Senhor Chefe, 

• Em ateng"go a solicitagZo constante do Oficio n2 131/89 

datado de 29.Set.89, pelo presente estamos apresentando a Agente 

trativo OSMARINA MARIA DE LOURDES SECHINELLI, servidora Contratada 

CODEMAT, lotada neste G.P.C., para prestar serviços junto a essa 

Especial de Vgrzea Grande. 

Admini•

pela 

Exatoria 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os nossos . 

protestos de estima e considera9Zo. 

Ji LEITE PINHEIRO 

Chefe Interino do NtIcleo Setorial de 

AdministragZo do G.P.C. 

lime. Sr. 

JOACYL MUCIO DE OLIVEIRA 

M.D. Agente Arrecadador Chefe da Exatoria Especial de Vgrzea Grande. 

VARZEA GRANDE - MT. 

(0" 
&4‘14

. e.• 
tslt 

1 444 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

OFICIO CIRCULAR N2 03/DRH/NSA/SEFAZ/91, 

Cuiabá, 02 de março de 1.991. 

Senhor Chefe: 

• 

Em cumprimento as determinaçOes do Decreto n2 08, de 15 do março 

de 1.991, estamos solicitando a Vossa Senhoria, relação nominal 

dos servidores conveniados ou seja, Cepromat, Codemat, e outros, 

bem como os que se encontram 6 disposição. 

Isto posto, e em carter contidencial deverão tambem ser relacio 

nados os nomes daqueles funcionarios que seja da conveniencia ' 

dessa Chefia permanecer no 6rgao, para as providencias cab{veis. 

Lembramos ainda, que a quantidade de funciongrios lotados em ca 

da 6rg3o, dever g obedecPr cri terios previstos nos artigos 03-

e 04 do Decreto n2 08 de 15.03.911 

A Chefia direta será responsabilizada pelo excesso de funciona 

iios que por ventura venha ser constatado quando da aplicação do 

Decreto n2 13, de 15/03/91. 

Solicitamos ainda, a colaboração de Vossa Senhoria, no sentido' 

de encaminhar impreterivelmente at o dia 26/03/91 a citada rela 

gão a este Nticleo. 

Atenciosamente. 

IRACEMA BORGES ASCHAR 

Chefe do NSA/SEFAZ 

11m2. Sr. 

DELIBAR JARDINI 

MD. Chefe da Exatoria de VARZEA GRANDE 

NESTA 



4 f 

le-406P 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

EXATORIA ESPECIAL DE VARZEA GRANDE 

OFÍCIO N2 014/91 

Senhora Chefe, 

Em, 25 de março de 1991 

A fim de atende solicitaçao contida no ofício ng 

03/DRH/NSA/91, desse Wdcloo, estamos encaminhando a V.S!, 

relaçiio dos funcionarios quo de encontraw predtando serviço a 

disposiçao nesta Exatoria, conforme discriminagEo ahaixo: 

1- OSMARINA MS DE LURDES SECHINELLI (^0DEMAT) 

a 

2a EVERTON LUIS coNcEigAo (desconhecemos o Orgao de origem) 

3- WARDA ZAIN BNRAcAT 14;::TA.  ( CEPROMAT ) 

4- HoN6Rio H.MAGALHAES ( CEPROMAT ) 

5- HILDO L.B.BAABO3A ( CEPROMAT ) 

6- DENIZE C.COELHO ( CEPROMAT ) 

7- JOSfLITO PEREIRA DE SOUZA  ( CEPROMAT ) 

Outrossim, informamos que 4 de nosso interesse que 

as funcionarias WARDA Z.B.NETA E OSMARINA Ms DE L.SECHINELLI, 

e JOStLITO PEREIRA DE SOUZA 
permaneçam prestando seus servigo8 nesta Exato:ia. 

Sem mais, subscrevemos-nos, 

Atenciosamente. 

Ilms,Srs 

IRACEMA BORGES AS AR 

MD CHEFE DO NSA/SEFAZ 
6:64 e. 77-) 

/1 " 1:

/10 W 

76 6' 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

RELACAO DOS SERVIDORES CONVENIADOS E A DISPOSICAO,QUE SE 

ENCONTRAM PRESTANDO SERVICO NESTA SECRETARIA E. QUE R 
DE CONVENIÊNCIA DAS CHEFIAS A SUA PERMANÊNCIA. 

COODDENAD2RIA DES2NTABITaa pADE GERAL

Bervid2rAILCOLTAT

- SHEYLA SA SILVA CRUZ 

c.. ALAERALE=====AUEL..E.ONTEM.EIff..EEILT... 
Servidores do CODEMAT 

- 
- DIVA MARIA DA SILVA C. PRADO 

- nARLY NUNES RONDON 

NÚCLEO SETORIAL DE ADMINISTRAÇA0 

Servidores da CODEMAT 

- JOSE DA SILVA XAVIER 

- SAMUEL SOUZA NETO 

- JOAO CAVALCANTE DE O. FILHO 

- PEDRO DE OLIVEIRA TRANI 

- ILDO ANTUNES 

• SECRETARIA GERAL 

Servidor da CODEMAT 

- MARIA AUXILIADORA NADAF MARTINS 

C92RDENADORIA DE INFORMAÇÕES ECONÔMICO FISCAIS 

Servidora da CfMEMAT 

- DIOLETE MARIA DA C. MENDES 

COORDENADORIA DE CONTROLE BEPPAGAMENTO DE DESPESA ==========........===========........=========== 

Servidores da CODEMAT 

- ANTONIO CARLOS STORTI DA CUNHA 

- JOAQTIM SOARES DA SILVA BILHO 

- LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA BORGES 



1 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Continuaggo.../ 

PROCURADORIA FISCAL 

Servidores da CODEMAT 

- LUCIA DE SOUZA COELHO 

- riARCELO EVARISTO SOUZA COELHO 

EXATORIA ESEEMEJAE=y6EZELOME 

Servidor de CODEMAT 

- OSMARINA MARIA DE LURDES SECHINELLI* 

!pile:MA DAS RENDAS  ESTADUAIS DE ALTO GARÇAS - 412=SRE.

Servidor da CODEMAT 

- LEONEL JACINTO DE OLIVEIRA 

20=2UPEINTEWEIA_REGIONAL._DE=FAEFIRA:=ROSLII0 OESTE

Servidor da CODEMAT 

- ODETE SUMAKO TADAO 

66 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE FAZENDA - CACERES ================================================= 

Servidor da CODEMAT 

- ELIZABETH SOARES DE A. PINHEIRO 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

C O M UN I CA D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO: SIMLA DA SILVA CRUZ 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

• 

MAIO/90 , a importância relativa ao salário do corrente ms 

e as suas férias regulamentares referente ao período aquisitivo' 

de ..26/A21_88._ a 26 /  1.2/. 89  , devendo V.Ss, entrar em 

gozo a partir de QV  07/ 90e terminar em  31/  07/.90 . 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-

alho e Previdência Social, para as devidas anota9Oes. 

411 - 0 Setor de Administragâo de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-ines um FELIZ FÉRIA S. 

Cuiabá, 24 de raaio de 1990 



or 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

R 

E 

C 

E 

I) E FEk 3AS 

• I 
.111. 4...• 

% .1 

1-..-da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO -DE - 

MATO GROSSO - "CODEMA  estabelecida no Centro Politi 

co Administrativo "C.P.A.",.Pal6cio PaieguAs- Cuiabg-MT, a -/ 

10kimportIncia_brua no valor de CZ$-  59.520,73 

(=gamin E NMI Ms QUINHENTOS E VINTE CRUZEIROS E SETENTA Z TRk fit 

CHNTW0S011/1111171141111I11117117/4111711tttlIf11tt7fI131e7tt 7 f 411), 

sofrendo os descontos previstos em Lei, que me paga adiantada 

mente por motivo de minhas f6rias regulaMentares, ora concedi-/ 

411 das e que vou -gozar de acOrdo com a descrfçao acima, tudo con-/ 

forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei CIENTE". 

Para clareza e documento. firmo o presente recibo, 

dando 1 Companhia, plena e geral quitagao. 

• 

Cuiab6-MT. OS de junho 

assinatur o empregado 

NOME: SEZYLA DA SILVA CRUZ 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO:  668

1.990 

Own 

-/ 



C 0 D EVI AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMU N I C A D O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:- SHEYLA DA SILVA CRUZ 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se. encontra creditado em folha de pagamento do ms de --/--

MAIO/89 , a importá'ncia relativa ao saldrio do cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de 26  / 12  / 87 a 26 4.12.JAHL_, devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de 

likem 01  /  08  /  89 

03__/ 07 / 89 e terminar 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

- balho e Previ..dencia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administração de Pessoal da "cODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ FERIAS. 

Cuiabd-NT, 15 de JUNHOM 

etoft de Ad . Pessoal 
—CODEMAT—m 

de 1989 
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• 

• 

CODEMAT 

• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

R R 0 

R 

E 

E 

E FERIAS 

I. da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO 7 "C 0 D E .M A t" estabelecida no Centro Politi 

co Administrativo "C.P.A.", Palácio Paiaguás- Cuiabá-MT, a -/ 

importIncia bruta no valor de CZ$-  313,93 x•x•xoc•X•x•X‘xox‘,.. 

TREZENTOS /1 SETENTA E TRAS CRUZADOS povos E NOVENTA E TRAS 

CENTAVOS ) X.X•X*X4X•Xo•X•X•X•X‘X.X•XsX0C0X•X•X•X*X•X•X•X•X•X 
 ). 

sofrendo os descontos previstos em Lei, que me e-paga adiantada 

mente por motivo de minhas f6rias regulamentares, ora concedi-/ 

das e que vou gozar de acOrdo corn a descrfgao acima,'tudo con-/ 

forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, -/ 

dando 1 Companhia, Iicaena e geral quitagao. 

15 JUNBD 1.989 
Cuiabfi-MT. de de 

NOME: 

.4/6d4 . /79A(Le 

assina ra do empregado 

SH111/L A. DA snvA CRUZ 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 

• 

I Alt 



.••• 
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s4.1 

•;:lt 

I • ENTIDADE MANTENEDORA - 
LeopoWin Flibers)th Souza MaNues 
Inspeca o p:-:rn 2 ‘..4.-S »,:*;44---a8 .
Parecer 3 - C. F. E. R rsOzilfiV 

Sistema Estadudok .,,E,474,,i'LLIto RASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
•• 111111111•111 

COLEGIG -SOUZA MARQUES 
AV. ERNANI CARDOSO, 345 - CASCADURA-RJ 

AifficadO de 011CIUSiO do Curso  Ilicriico de Contabilidade 

SI:LEILA GANGINI DA SILVA  Certificamos que 

• 
filho de Francisco Alves' da 

It& Gangini da Silva .-.-. 

Rio de Janero-RJ 
_ nascido em 19 de novembro 

MODELO 2 

e 

de 

-  • -  • natural de 

de 19 5.1t . 
.r.•••• 

tendo em vista os resultados das provas prestadas no ano letivo de 7.9.7.?. na 

Série do Curso T. Centé considerado habilitado no 22  grau, nos termos da 

Lei n.° 5.692, de 11 de agosto de 1971. 

Rio  de Janeiro "I  tl de 

.... . .. .. . .. . 
DIRETOR 

. Xeopeldina de cloura OCarqu, 
DIRETORA - REG. N.* 67.040-MEC 

"Isento de selo, ex-vi do Decreto lel n9 8.029, de 2-10-1945" 

ulho 

•-•••` " 1." 

de 19 

SE ETÁRIO • • 
INDIA MARIA 1/12.011 DA UP 

4,111 sr 
egk iko ..   • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
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INTERESSADO 

1 1.,11 1h26 
144 1.. 4; 

- 

44) 

N• PROTOCOLO:  24,982/88
N• PROCESSO:  2464/88 
DATA  lo  /  08  LIM._ 

SECRETARIA DA FAZENDA 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAIENTO DAS HORAS EXTRAS A FAVOR DA SERVIDORA SHEYLA DA SILVA CRU, 
CONFORME 014CIO No 053/88. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

-OF. NQ 053/88 

coog MAT 
Pfttiocob FP 61- 0 

1/Vocosso 11 

Data 

Sonic° de Protocol. 

Coordenadoria de Contabilidade Geral/Sefaz\em 

.sEettETKRIA. DIVE,A171411.-eptiA 

ESTLDO DZIAATI/9•539 Ss.) lc,•9
CuiabA, 30 de Junho de 1988. 

FIC!ANo ...... 

DATA ...... 
ENTRADA No ... 

Senhor Chafe,
....... ..... 

... 

f0 oco 

0,414S 
ob

Tendo em vista a carencia de Recursos Humanos, a 

s ob re c arga. -de trabalho nesta o ord:enad ori a .4q abilidade Ge 

ralra a,mecessidade preMentd ae4UmpTimeril-wde nossam-'*'atribui: 

gBes , qua em deté±minad,a---tireunstncj..asnecessita de-horArios' 

extraordinArios de trabalhos, solicitamos V.Sa... que inclua ma 

Folha de Pagamento 30 (trinta) hoim,extraardinArias feitas pe 

la funeionitria SHEYLA DA SILVW-C Z-clurante. g \me-a de Junho/88. 

- • 
Certos da compreensao de 7.. ,-,.. aproveitamos a 

oportunidade para reiterarmop vafos de apreço e consideração. 

63;20k-4%u:44Z; 
AAA Athol:a:if 

.244
"TA143(103 

TABAJARA PEREIRA MACIEL 

Chefe do Setor de 

CODEMAT 

Nesta 

Atenci,9pamente. 

kAnion Car &Ida Silva 
Cnorrienador ria Onntahilirla-/-

3 

Adtinistraft de Pessoal 
eip),04• 

04
't c%,k, . 
%94P-

ot.Q.,•,!^* • .1. 

o 

4 10 M A T 



Cl N•  2 7 343 / 1.98_8 CUIABÁ. 09   /  °8- /  88 

DO (et) 
COORDENADORIA DE CONTABILIDADE GERAL SEC. DE FAZENDA 

Prcitoc,,lo 

FLs. 0C2 • 

A  
SR. TABAJARA PEREIRA MACIEL—Chefe Setor Adm. Pessoal—CODEMAT 

(0) 

NESTA 

CRUZ 

SENHOR 

EM ANEXO ENCAMINHO A VOSSA SENHOR IA 0 PROCESSO PROTOCOLADO 

SECRETARIA SOB 1‘1*  2416/8337/88 

HORAS EXTRAS 

DE INTERESSE . DE 

QUE SE REFERE A 

SHEYIA DA SILVA 

SOLICITADTO DE 

(resume& 

ecesunto) 

PARA 

OUTRAS INFORMACOES: 

Recebi 
Em• /  /198 

Secretaria 
de Fazenda de Mato Grosso 

E14363 ka-
(Aisinatura) 

CI - ComunIcaçao Interna, 
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--... 

Folha 
444. ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE FAZENDA Processo 
'- , 

iz ee e'l- C24:5 -e_ez, c,a.e_c_;Dr  s 

ble Q --‘2-/_42o,--,€.--c-Prea.-4 C, 
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co>, coDEmAroo,,,Ent D VAYI*NT

-ANEXO -AO 'PROCESSO 

.119.1.F.REABARQUO. 

ASSUN-TO: 

Ao 
N° 2.466/88 DE 1 0  / 88 — 

. — - 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
. _ 

Pok,kaa, tcx„.12.,te, A...e) i2A1 CD A.GR,Cr A_. F .;-,_ cl—,0 • .... 
A.016))? 

(Ana Maria Alogueira Bo .. 
Dir. Adm. Financeira 
— CODEMAT --. 

Prnc_ n2 2_464/88 

Data! 10-08-88 

Tnteressado! Secretaria da Fazenda _ 

Assunto: _. 

Requer pagamento de Horas Extras 

Vem a interessadas requerer pagamento de I

30 Horas Extras a Servidora SHEYLA DA SILVA CRUZ, Servidora des 

ta Cia, a Disposição da Secretaria da Fazenda. 

Analisando o presente processo icontatamgo. 
, 

que o mesmo ri,..- caodsta de acordo com as normas desta Cia. 

1- Em caso -1-e--1--ioras _KI L e sLIctras devesr o.: 

citada autorizagao acompanhado de justificativa para que se prosa 

da as Horas Extras. 

2- 0 pedido de pagamento deve vir Lceoompia 

folha ou cartao de comprovando que real _ponto: 

mente a Servidora permaneceu al6m do horário normal dentro do ex 

pediente. 

3- No e comuniesta Cia, pagar Horas Extra 

a Servidores que estejam prestando Serviços a outros Orgaos, de 

vendo a mesma rem pagas diretamente pelo Orgao onde o Servidor 

- prestam os serviços.. 

, 



COMP HL4 VOItVViN CODEmAr DO ESAtNADO DEDEDERINO GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

AO PROCESSO tsl* 2.464/88 ._. DE 10 / 08 / 88 

_ 

REOgER_BIOMaLLE_EQBAS_EaMEAS_____ 

continuaqao... 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4- Tal excesso poderia onerar aind mais a 

Folha de Pagamento. 

Entretanto compete a essa Diretoria, autori' 
.--

zar ou nap o pagamento das referidas Horas Extras. 

Era o que tínhamos a informar. 

Cuiabá, 18 de Agosto d f.1..; 

_ 

.._ .
. a Orruda Pinis 

. da Diviele cre Re curios-Hu:nano/ 
-CODEMAT--

_ 

) 0 -C- A‘bl ' AÇ 
\./ 

j .l&elh .y) VIADt,tChO rrc) ot-AC)

ce40e/fi 

o. 

(Ana aria 4 Or
.

Dir. Adm. laa , 

60DEM IT .... 

A 
e •-•'9_5 

r c. e -Y 70.-(9  ..gC 1 ,6 
2,2-̀ fcee of c .7 ta:P/cF;

1...ne ed {I e r PM rim 
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COMPANHIA DE 
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINU-ACAO 

NOEDIL BISPO DA SILVA 

NEURILAU FRAGA 

NEY ALVES DA CRUZ 

ODETE PINHEIRO DA SILVA 

OSVALDO OLIVEIRA FORTES 

OACI PINHEIRO DE ANDRADE 

PAULO ROBERTO coNcEIgAo JdNIOR 

PEDRO LUIS DE SOUZA CAMPOS PRADO 

PAULO CAMPOS BORGES 

ROSA MARIA GONÇALVES 

RENATO GATTAS ORRO 

ROBERTO CORREA DE ARRUDA 

SEBASTIA0 C. CORREA COSTA 

410SUELY APARECIDA FARIA LEIVA 

_ 

WAGNER MACIEL DA FONSECA 

VIRGÍNIA MARIA. PACHECO SOUZA 

VALDEMIR BARCELO DE MORAES 

Senediio Aenriq l 
Diretor A 

CO 

AVISO PREVIO SUSPENSO 

CONFORME DETERMINAÇÃO 

DO DIRETOR ADMINISTRA-

TIVO FINANCEIRO. 

chd 05 87 

Chete de Adm. Pessoal 
—CADDEMA I — 

CUIABA, 05 DE JUNHO DE 1.987. 

e larval he. ileio 
Financeiro 
AT Alt,,a/a/A

VidAY7 • 

106761) 

Che 

IaL 
MtC ea) to- cte 

fieP4.,P. j Qta t 
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oat 
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COD EM AT 
4.?PAL. CIO PAIAGLS - CPA 

INTERESSADO 

20 MAI 16 3 9 tic 002884 

PROIOCOLO GERAL 

N2 PROTOCOLO:...2_43i3405 

N2 PROCESSO:  2.489185 

DATA ..20. /

SECRETARIA DA FAZENDA 

ASSUNTO 

SOLICITA A DISPONIBILIDAIS DA SE.RVIDORA,SHMIA DA SILVA CRUZJATADA NA 
SECRETARIAJARA SERVIR NESTA CIA,COE ONUS PARA. O ORGIO DE ORIGEM; 

OCODEMAT 5,AvNolAr11404.0.0 



Sr. Presidente,..

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Cuiabá., 15 de Abril de 1985. 

JJE.MAT 
I i1 

Prot 

Process° i4° 02. 

Data  ) 0 J 

Serviço_ do Protoo: io 

Vimos pela presente, solicitar a 

V.Excia. a disponibilidade da funcion6ria SHEYLA DA SILVA ' 

CRUZ, Agente Administrativa, nivel 12, lotada neste Orgao, pa 

ra que passe a servir junto a essa Secretariat com Onus para 

o Orggo de 6rigem. 

Sem mais para o momento, aproveita 

MOS para reiterar nossos protestos de estima e consideração. 

Cordialmente, 

((.7

1 
1\

JOSE AUGUSTO MARTINEZ DE ARAÚJO DE SOUZA 

Exmo.Sr. 

GUSTAVO ARRUDA 

Presidente da CODEMAT 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO - 

ANEXO 

INTERESSADO 

ASSUNTO: 

r1.11.-1 

AO PROCESSO Nt 9 •6RA/A5 abax.b`i r-b 1 cL, '60-iii3/ ií
(!k)ecs !.-,:0 n.tr. [/-7, claq cbsbiltdirtogaib atra c alinilo2 : e). :titUC."A 

f':.1 hi Ctifliçr'rs-1 Ot,d10.201 O "L.'s-7) . ea .V A co=n-soara :ow2.-7.cuolnI 

alcupc, 6 oJruit no?ivvN2 auca abnaJavv4 aIlao.1 

' lantfaiano 3:1.7s=Za ..G.i alra obnailori o ') .akl 

.oin1a0 ob c?)vt,Ila 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

:31-te.r -ci oinm c4) tç .9-. 01ul 

N . .„./ 7

41 OQ f d 

1 

' 

.,".2
. .1,¡ 

))1.-a-,-ide,.,;, . • ,-„,..e. 
• c,...„4„. r eer SZ ,,h ex.(  :_ 

cf . c.)-

-D MAT-

iter otta Noronha 
Co .r. adord•E • . 

•.• 11.a.• ii.o— DAP 

61 AQ fi e\frn.t 5 

AA:k Jo • • a __t_'

A: 4.. .40 1 S., e cop ,v. .... ,, •   .07-Arle 
'Maio (Arm& Pinto 

. 

40111iMu. --

h DIVISAO ADM. GERAL 

Ref: SHEYLA DA SILVA CRUZ 

.Admissao: 26.12..84 

Função: Ag! Administrativo 

pivel: 12

• Salario: 08t1;.0.92 
vi e verso 

• 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO NQ CS.0 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DE  09° ar  Kr 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A T 

at,' her otta (Noron,za 
Co r. ador d 

Avaliação - OAF 

CVL)0.-

Vilazio c wda Pinto 

CL Blv.  Ide. Geral 

• -v .:. e,

COD. 4133-1/03 fè-



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: SHEYLA DA SILVA CRUZ 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de 

imporeincia relativo ao sal -
suas ferias regulamentares do pe 

a .215112./Jit , devendo V.S.2., entrar em 
gozo das mesmas a partir de  15 /  01 / 88 a 13 / / 88 . 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdência Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de .V.Sa 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

DEZE2BRO/87

rio do corrente ms e as 

rodo  15/  12/ 86 

Atenciosamente 

iara eretra 
e do Setor de Adm. PessoN 

--CODEMA --• 

PPM/ma 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: SHEYLA DA SILVA cram 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.Sa., que se encontra creditado em folha de pagamento do 

mes de à importAncia relativo a0 sala-

rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe 

a 21121/86 riodo 222 85

gozo das mesmas a 

, 

partir de lyejal../.17_ a SVS2j 87 . 

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdencia Social, para as anota96es. 

Esperamos contar com a atenção de .V.S4 

desejamo-lhe uma feliz feriaS. 

I IL 

devendo V.Sa., entrar em 

Atenciosamente 

.CODEMA.T-i 

Elg au . Toques Vigira 

Side 110 Seer de Ado, tie Peirtoi 



:.t 

. 4
COMPANHIA OE 
.0E5ENvOo.16,4E.NE0 00 

v:. 3PJSSO 

mempc. 

DA: CIA DE DESENVOLVIMENTO 10 ESTADO DE NAM GROSSO - CODEMAT - 

AO: 'LIP (a) Sr.(a) 

SHEYLA DA SILVA CRUZ 

NE S T 

a 

72_1:11 

Atraves da presente, comunicamos a V.S ., para 

comparecer ao Setor de Administrag.6c de Pessoal desta Cia, munido da sua 

Carteira de Trabalho, para tratar da rescidaio -de seu contrato de trabalho. 

ad. 

• Setor de Administragao de Pessoal da Companhia-

de Desenvolvimento do Estado de-Mato Grosso CONZATI em Cuiaba(AT),  11

de ,abril 

dJ

A*" 0AP 

, • 

, 
t! 01; . • ! 

:: 31 —:' ''''. .7.0;:i‘t•t.---7:-.; .r,,,, 
• - ..  '1 . 1

• • ,'• illil , 4 IL Al e,, •' " 
... ..- - • 

I
' i -1.q..'t , 1 y,y4.,

- 

.de 1 986. 

-AterfurWamentt------ A02-:—

.•))49

AT. 

.44e 
birrudir Pinto 

Aloe do Setor de Adz de howl 

T 

. 5çkei akficVrn.192,64K4.9 
(iAXX 

413-NrmQ ckS1/0JQ,Avo cVet LAstio 

)1-0k-

6t05/ 
CO T 

o cArru a Pinto 
4. IN. Ma. Wog 



CODEMAT 
C0YPANH1A OE 
.0ESENvOorwENTO 00 

y472 :.,POSSO 
 , . .7 , et. . . 

• 

DA: CIA DE DESENVOLVIMENTO 10 ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT - 

AO: ILMQ (a) Sr.(a) 

SIMLA DA SXLVA CRUi 

nRSTA 

Atraves da presente, comunicamos a V.S4.( para 

comparecer ao Setor de Administrago de Pessoal desta Cia, munido da sua 

Carteira de Trabalho, para tratar da rescisa) de seu Contrato de trabalho. . . • 

• Setor de Administração de Pessoal da Companhia-

de Desenvolvimento do Estado de nNato Grosso CODEMAT, em Cuiaba(KT),  11 

de ,abril :de 1 986. ... 

Atenciosamente 

Mitilta aloft 

5 /04 /66 

OWN 

.--'""1"1".."""C•-___.1 



•_ BNH 
AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA - AM 

FGTS 

o 
o 

o 
o.

EMPRESA 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST.DE MATO GR 
CÓDIGO 

OSSO 
ILI RUA, NUMERO. COMPLEMENTO 

PALÁCIO PAIAGUAS — CPA — 
DISTRITO, BAIRRO 

CUIA/3A H6 MUNICIPIO 

Cuiabá 12J UF 

MT 
1 BANCO CIDADE DE SAO PAULO — S/A — 

AGENCIA 

Cuiabá 
10 MUNICIPIO 

Cuiabá 1.11_1 UF 

MT 

El EMPREGADO 
SHEYLA DA SILVA CRUZ 

131 CARTE IRA DE TRABALHO 141 NUMERO OE INscRigAo 

7 

15 IDENT. NO BANCO DEPOSITÁRIO 

NUMERO 

42.152 
SERIE PIS/PASEP 

- 103 173 020 009/R3 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

X E 

27..1 TOTAL POR EXTENSO DOS'DEPOSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

:1144111Ei5iiiisiiiiikrunAWFIRIBMIENTORUCt ESTADO DE MATO GROSSO 

BENDITO F 
111—#-, OIISI 

g3 IL A 4 •; P ALBUQUERQUE PEDRO C. B. LEITE 
rananceiro 

301 IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE 

CÓDIGO 

101 

..._ 

CÓDIGO POR EXTENSO 

ZERO HUM 

TO111/11/1•011.0

CGC - CARIMBO-PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

F03 474 053 /0O0' - 321

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - CODEMAT.

L ousms* 

C.P.A. 

CEP 70.000 147.1 

26J DATA DE NASCIMENTO 

19/11 /54 

E' l DATA DE ADMISSÃO 

1 2  /01 . Eig 
2E11 DATA DE OPÇÃO 

1 2  / 0 1 /85 

al DATA DE AFASTAMENTO 

30/ 01 /86 

21I DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETENCIA , VALOR - Cr$ 

22_1 MES ANO 

/ 

23...1 

al MÊS ANO 

/ 

25J 

TOTAL 
26j 

al DATA DA EMISSÃO 

30/ 01/ 86 

1:3.2.1 SACADOR 

SHEYLA DA SILVA CRUZ 

LI32 

• 

X 

4 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO 
TRABALHADO NA EMPRESA. 

VALOR AUTORIZADO 

2 TOTAL. 3 FRAÇÃO DE / ,CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

IMPORTÂNCIA DE CR$  

  ),LIMITADA AO SALDO DA CONTA. 

al RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

EMPRESA PATb INPS JUSTI 

al DATA DA AUTORIZAÇÃO 

30/ 01/ 86 

rirrifir triittffalTivilft6 551Asilbrtrtvro nos 

GENE DITO F. BARRETO MARIA AMFL IA 0 UEROLJE PEDRO C. B. LEI 
Diretor Operecrie$ Dir. 'Lin n 'TO Tenn d• 

25..1 CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

IMPRESSÃO DIGITAL ±11 TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

111 ASSINATURA DO SACADOR 

CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIEF - 47/74) 

VALOR DO SAQUE 

L31 DEPÓSITOS 

CRS 
• 

40 

• 

JCM 

CRS 

1:L4j- TOTAL DO SAQUE 

CRS 
•. 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

AliTENTICACAO MECANICA 

lo VIA - BRANCA (BPIF!) - 2o VIA - AMARELA (BANCO DEPOSITÁRIO) - 3o VIA. AZUL (SACADOR) - 4o VIA. ROSA RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO) COD. 15004 



11..44M.416,M6 

CODEMAT ? 
14int.ALlu -1:?A 

21141525 000376 

PCTOCOLO ccrIAL 

N° PROTOCOLO:  376/86

N° PROCESSO: 3.6.218.6 

DATA ./ oi  /  86 

.„ 

INTERESSADO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

ASSUNTO 

CONFORME OFICIO No 055/86, INFORMA QUE A SERVIDORA DESTA CIA 
SHEYLA DA SILVA CRUZIA DISPOSIV(0 DA SECRETARIA DA FAZENDA,ENTRARA EM 
GOZO DE FERIAS A PARTIR DOSTA DATA, 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Oficio n2 055/86/DAG/NSA. 

CODEMAT 

Protocolo 

Processo 

Data221./  0/1,

Servlco de Pr-.`;. .710 

Cuiabá MT. 

Em, 20 de janeiro de 1 986 . 

A. ILma. SR . 

DIZ . MARIA AMÉLIA, 

MD. Diretora Administrativa Financeira da CODEMAT. 

PALÁCIO PAIAGUAS - CPA. 

Senhora Diretora: 

Para os devidos fins, informo que a Se-,

nhora SHEYLA DA SILVA CRUZ, servidora dessa repa‘tigao, encon 

tra-se prestando seus serviços junfo Coordenadoria de Conta-

bilidade Geral e entrará em gozo de ferias a partir desta data. 

Sirvo-me da oportunidade para apresen-

tar a Vossa Senhoria os protestos de:real estima e elevada con 

sideragao. 

DONIZE RADO FILHO 

- • ii-S-A/SEeitZ 



Pr-,f 

CODEMATO ;i-TEPA'1:71:-;igg DISSO

Anexo ao Processo N-Q 362/86 De 21 01/ 86 - 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

, 
0 -7 -6,Co-----

c%, i (412-6 
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- 3. -tdcdoo
e . e)-fal g 2? ale -e...,/,o-Y ce? 
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DE MAT 
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-1--- ------. 
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Ch. OW Us WO 
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COO. 4133-1/03 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE onlio 

Eu,  SBEILA DA SILVA IgRUZ 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  42•1521" Sarict 009/ 117 empregado da 

empresa Cie. de Desemolvimento do Estado de Nato Grosso-COOEMAT

sita.l?alacio Paiagutie- CPA-

(denominaçáo da empresa) 

(endereço) 

Estado  Nato Grosso 

declaro, para todos OS fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo 'Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuiabi-MT,, 26 de dezembzo de 1.9E34 - 

Impressao .dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto: 

(Local e data) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assino as duos vias da corta _de opção; 

2 — Entrega a Carteiro Profissional para a anotação do sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa clootarà na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na codoi agacii: djmp o, t o d a 

Agencia do Banco 

localizada à Rua  Pedro Celestino 

(Preencher em 2 Vias) 

de I 

• 111 I 571 11 421  aite 'a(carimbo e assiPaiii.HS? tie Sitar de Pess"loalt 

6áiscir figalos na: 

-CTILIBRAI
C6D. 15103 
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

, DECLARAÇA0 DE OPÇÃO

SHEYLA DA SILVA CRUZ 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  42.152— Serie 009/R3 , empregado da 

empresa  Ci . de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -CODEMAT

(denominacao da empresa) 

sita.  Palacio Paiagu6s- CPA-
(endereço> 

 , EstadO Mat:2 OPP. ,5Q 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressao .dactiloscópica, quando 

se tratar de analfabeto: 

Cuiab6-MT., 26 de dezembro de 1.984 

(Local e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA    19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duos vias da carta de, opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotaçãO da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de'Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optoU pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do_ opiante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empreqddo, decorrente da L 107 dcl e {Vet! . o_ de 1966 são feitos na 
Cidade de So pau lo I) M A Is Agencia do Banco 

localizada à Rua  Pedro Celestino 

(Preencher em 2 Vias) 
(carimbo e 4246441i rof7-----c.:-/-1 /1"601124 Cho e do Soto'. de•P•ssoal 

I* 

ESTILIBRAI 

•c• 

C613. 15103 



rescisão ce contrato ce traoolho 03 474 053/03T - 

196Q - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

• 32-1

Ni-OPTANTE 

El NA() OPTANTE 

El POR PEDIDO DE DISPENSA 

I=1 POR ACORDO 

g -POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CIA. DE DESV,IVOLVIMETZ) Oa'.".;TADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

 fuJ'AgA

Empresa  • c)0 1 , Lc:•+ 1-k 1\6i, 
ei)-A Endereço 

Nome do empregado • 

Registro

-

Registro n?  C4Its, *  Cargo 
Desliga ento 

E /114.1  /19

CGC/MF A
n? 054+4 ost(200_/--, „1.. 

1140w3, 
PI , A -y,./vez 

Aviso Prévio 

Ern—  L_LI- 71 9 

Declaração de Opção 

Erit:2 / /19 ,L 

Matricula 
no IAPAS 

C.P.A. 

Oar le.000 • 11T1 

N° da CTPS Serie 
qi 5-e2  COWIFY 

Admissão em c96 /  49/- /19 
Maior Remuneração Cr$ t=2  • 169- 053 

Indenização anos CrS 

.Aviso Prévio  CrS 

13! Saldrio .......... IA  Cr$ 

Salário - Família 

Férias Vencidas  Cr$  

Férias Proporcionais  O at./ 2-
Prejulgado 14/65 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Comissões CrS 
OS Horas Extras Cr$ 

q 615-0$ Grati• ficaçâo CrS  

Cr$   Ad. Periculosidade Cr$ 

Ad. Insalubridade CrS 

12.161i1 •50 X Ad. Noturno 

••M•la• 

Cr$   FGTS - Quitação. 

Prejulgado 20/66  CrE 

Saldo de Saldrio  6 Cr$ 

Lei ° 6708/79 - Art. 9? 
-not, I ,8  Cr$ 

Cr$J, 

Previdência  Cr$ 

Previdência 13? Salário  Cr$ 

Adiantamentos  Cr$ 

  Cr$ 

  Cr$  

••••• 

..1.306.6511./
CrS  

 CrS  

•ig4  CrS   0921,59.tt 
FGTS - mas anterior  9 4AA-  • -nAti' b4lers  3510 • 51-4------

14. .o3336.90  
. 3 FGTS- 13? Salário crs  453 /37

Cr$  9 joj 
FGTS - 10% s/ Cr$,_ 

FGTS • aglo,FGTS • ameno,)CrS I FA.
FGTS. 10%s/ Cr$  (soma 

depósito 
woo Cr$  

TOTAL BRUTO Cr$ 9 .3 85 : 

DESCONTOS 

111.064  Ci‘S.c.C. 6s(f-4-
f92 fa  Ca 169.(2S3 {-04s2M 

TOTAL LÍQUIDO 

co;   1 •.1.?til 
crs  g. 655 4 9 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  g g53 . 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

 ,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

Data 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

1=1 FGTS • gulas 8 illtImos recolhimentos. Inclusive sobre 
o mes da rescisão, 10%, guando for o caso. com-

putados juros e correção monetária: 

Autorização para Movimentação da Conta Vincula-

da (AM); 

Pedido de Dispense (3 Vies): 

Rescisão (em 4 Vias): 

Livro ou Ficha Registro de Empregados - LRE: 

Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS: 

Empregado 

Assinatura Empregadora. Preposto 

Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Procuraçao; 

El 
e‘• 

Livro 

• - 

Folha 



5.• * ••• .4*.te. • „ 

rescisão de contrato ce tr000lhoi Teak R4.734 PtDRONMI:),KMPRir 

CIA. DE DESENVOLv"7::T ' '' ' 1. TO 
DE MATO GROSS _ - ..: 

C.P.A. 

Loma . CEP Mow - mi. 

X 

POR PEDIDO DE DISPENSA LI 
, 

OPTANTE E POR ACORDO 

NÃO OPTANTE El POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE" MATO GROSSO — CODEMAT — Empresa 

Endereço  PALACIO PAIAGUAS = CPA = 

Atividade 
DESENVOLVIMENTO 

CGC/MF 
n? 03 474 053 /0001-32 

Matricula 
no IAPAS 

Nome do empregado SHEYLA DA SILVA CRUZ N? da CTPS Serie 
42.152 009/Rt. 

Registro n° 2.127 Ca rgoAG - ADMINI STRATI VO N-12 26 
Admissão em I____

12
h9 

84 
Desligamento 

Em 30  / 01 /1986 
Aviso Prévio 

E rn....=_ L_ .. /1 9_..Z... 

Declaração de Opção 

Em_2_6_ /.___12 /19  84 Maior Remuneração Cr$ 2-769_091 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cri FGTS Comissões Cri 
Aviso Prévio  Cri 2.769.053 Horas Extras Cri 

02/12  461.508 13? Salário  Cr$ Gratificação - Cri 0 

Salário - Família  Cri Ad. Periculosidade Cr$ 
Férias Vencidas  Cr$ Ad. Insalubridade Cri 
Férias Proporcionais...02/12 Cri 461.508 Ad. Noturno CI 
Pfejulgado 14/65  Cri FGTS - Quitação  J an/ 86  Cri 221.524 

ott.nov.d8i. 350.976 °Prejulgado 20/66  Cri FGTS - mês anterior 
Dif.Jan/86  1.306.654 153.913 Saldo de Salários  Cri FGTS - 13? Salário Cri 

'Lei. N? 6708/79 - Art. 9?   CI Artigo 22.J.CM...0.3.9.3.62o CI 92z 101 
Sal . nov. 85  Cri 2 . 644. 894 FGTS - 10%s/ Cr$ CI 81.851 

(.... FGTS - Ou•sgao+ FOTS • mós  ,) 
11 8. 59 3...,Sal.aez-B5 us 1.322.448 FGTS- 10%s/ Cri Cri 

(sopra depósitos * C. monetária * juros) 

TOTAL BRUTO Cri 9.985.023

DESCONTOS • 

Previdência  CI 111.066 ( 1.306.654 X 8,5%) 
Previdência 13? Salário ,  Cr$ 20.768 (2.769.053 X 0,75%)

1
ik  Adiantamentos • o.  Cri 
P  CI

131.834   Cri  Cri 

TOTAL LIQUIDO Cr$ . 853189 

:6 o . Recebi da *firma acima a quantia liquida de Cri Nove millies, pd,tQcento- -e-cdng!Qe Recebi
(ta_e trg mil„ cento e oitenta e nove cruzeiros 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

pagamento de meus direitos na rescisão ,como contratual. 

Data 0 de janeiro de 1 986 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 4 471

111 POTS • Win dam. recrimentos, Inclusive sobre 
o mês da rescisão, 10%, quando for o caso, corn- 

Empregado orai llillillir
- C

- 

. 
.putados juros e correçAtimoneteria; 

Autorização para Movimentação da Conta Vincula- 
dawn 

• t .:4' s:0.1.4tEl 

11000e+ Assinatura Ern? . a „ ti. -,Iti. eposto 
',-,-  ',. -- — #,!0;ef.1, ---
• . /Oh Uri . • ..--"o'eflto Arrudti:Pintg .,_ , 

II Pedido de Dispense (3 Vias); , eft dagbdig.1,qpiloYfeiVilenklenc)r • • i 

C PARA 

II 

" Carteira 

Rescisão (ern 4 Vlas); 

Livro ou Ficha Registro de' EmIllrega/dos - (ME; . 

de Trabalhp e Previdência Social CTPS; 

USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

- 11 

n 
Pripcurato /. ;,*, • 1, it ' 

. . L. 
D . , ,... . 

. 

CÓD. 15100 



rescisão ce contrato ce trobalho / 0 03A47419n 114P LMP14:1 4/;1

LowAsA 

CIA. DE DESENVOL.' - :"::•.1-- "") - 7.00 

DE MATO GR33:3-_,, - CJD._,,f 

C.P.A.

. asp 70.000

X 

fl

POR PEDIDO 

OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE DPOR DISPENSA 

POR DISPENSA 

DE DISPENSA 

SEM JUSTA CAUSA 

COM JUSTA CAUSA 

Empresa CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT — 

Endereço PALACIO PAIAGUAS = CPA = 

Atividade 
DESENVOLVIMENTO 

CGC/MF 
n? 03 474 053 /0001-32 

Matricula 
no IAPAS 

Nome do empregado SHEYLA DA SILVA CRUZ 
N° da CTPS 

42.152 
Serie

009/RJ 

Registro n? 2-127 CargoAG. ADMINISTRATIVO N-12 26 
Admissão em / 12/19 84 

Maior Remuneração CrS_a.  769_053 
Desligamento 

EragLLIEL/198 6

Aviso Pievio 

IlEm/=_I  "—  ho  '—' 

Declaração de Opção 

Em  26  i_12 /19_84 
t 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

FGTS Indenização anos Cr$ Comissões CI 

Aviso Prévio e4 2.769.053 Horas Extras Cr$ 

13? Salário  02/12  Cr$ 461.508 Gratificação Cri 0 
Salário- Família  Cr$ Ad. Periculosidade Cr$ 

Férias Vencidas  Cri Ad. Insalubridade Cri 

Férias Proporcionais..02/12 Cr$ 461..508 Ad. Noturno CI 

Prejulgado 14/65 CI FGTS - Quitação  Jan/86  C4 221.524 
ott.nov.d8i. 350.976 

Prejulgado 20/66  Cr$ FGTS - mês anterior 

Saldo de Salários  Dif- 6.an./86  Cri 1.306.654 FGTS - 13? Salário Cr$ 153.913 

Lei N° 6708/79 - Art. 9°   Cr$ Artigo 22.J.CM...0.3.93620 ca 92.101 
Sa1.nov.85  e4 2.644.894 FGTS - 10% s/ Cr$. CIS 81.851 

isTS • Ousasio i FGTS • mis iMssod 118.593 
—85 C4 1-322.448 FGTS- 10°/os/ Cri Cri "Sal.Dez (...,60,....c monetária + jun.) 

. s TOTAL BRUTO Cri 9.985.023 

DESCONTOS 

Previdência  CI 111.066 ( 1.306.654 X 8,5%) 

Previdência 13? Salário  Cri 20.768 (2.769.053 X 0,75%) 
, 

Adiantamentos  Cr$ 
P   CI 

\ 

131.834 
 C4  C4 

TOTAL LÍQUIDO Cri  Y:853;i8gr‘ ,— -- ..,- R 

na:ittliiiies , .32i-tp.cTentoe. --...e..- V4,1P9,10 - Recebi riaiirma acima, a quantia liquiqa sJe PI ,170,ye ,..—,.. ,... , ... 
- t a *=. Ltt..iliELrgia e oi t.a.ta- ta e-'-13,cwe 'rtlieir -oi8 i . arws-wr-vs-yr v.-v.1-v :a 7.--s 7-v .1- 5 1--..7--.):•4 

• em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n? contra o banco 

,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

Data 30 de janeiro de 1 986 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

II POTS - pules 6 °Minos recolhimentos. Inclusive sobre 
o mas da rescisgo. 10%,.guando for o case, corn. 

Empresado 
\',.. 

. ' .. cObEat 
putados Juros e correeito nionetaria: Assinatura E - - Preposto 

/ 
--. Autorizaelio para Movimentaego da Conta Vincula. 

da (AM: . Maria AWN! P. AlbuquaNne / rruda Pinto 

. . Pedido de Dispensa (3 Vias). 
utre'"*. Aftirfetuteutilte).. Afe1:1F,M.Citderxleifthpregado Menor 

.

. 

' Ill 

.. . 

Rescisao (em 4 Vias); 

Livro ou Ficha Registro de Empregados • LRE: 

earteira. dd Trabalho Previdancla Social &PS; 

PARA USO DA
REPARTIÇÃO 

FlegiStiO 

II 

e 
t 

Procprieito; . : 
Livro • 

. . 

. 

. 

Folha 

ÓD. 15100 



rescisão ce contrato ce traoalho / pc 
' 03 

CIA. 

L ome* 

- CAR I MBO PADRONIZADO Ovi-PRESAL 

474 05.' i 3007 - 7.2 I 
DE DESENVOLV:MENT1 *).0 :"1400 

DE MATO GROSSO -

C.P.A. 

X 

POR PEDIDO 

OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE aPOR DISPENSA 

POR DISPENSA 

DE DISPENSA 

SEM JUSTA CAUSA 

COM JUSTA CAUSA 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO Empresa 

• Gar amine/ - MT1 

ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT — 

Endereço  PALACIO PAIAGUAS = CPA,= 

Atividade 
DESENVOLVIMENTO 

CGC/MF,1 
n? U3 474 053 /0001-32 

Matricula 
no IAPAS 

N? da CTPS 
42.152 

Série 
009" Nome do empregado SHEYLA DA SILVA CRUZ . 

Registro n° 2.127 Carg GAG - ADMINI STRATIVO N-12 26 12h9 84 Admissão em / 
Desligamento 

Em 30  / 01 /1986 
Aviso Plévlo 

'4Ern •_•_.__ - /19 — 

Declaração de Opção 

Em_2_i_12 / 1 9 _edi Maior Remuneração Ca 2.769.053 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cri FGTS Comissões Cri 
Aviso Prévio C4 2.769.052 Horas Extras Cr$ 

02/12  461.508 13? Salário CrS Gratificação C4 p 
Salário - Família  Cr$ Ad. Periculosidade Cri 
Férias Vencidas  Cri Ad. Insalubridade Cri 
Férias Proporcionals..02/12 Cri 461.508 Ad. Noturno Cri 
Prejulgado 14/65  Cri FGTS - Quitação  jan/86  Cri 221.524 

ott.nov.dei. 350.976 
Prejulgado 20/66  Cri FGTS - mês anterior 

Dif.j'an/86  crs 1.306.654 153.913 Saldo de Salários FGTS- 13? Salário Cri 
Lei N? 6708/79 - Art. 9!   Cr$ Artigo 22.JCM...03.93620 C4 92.101 
Sa1.nov.85  crs 2.644.894 81.851 FGTS. 10%s/ Cr$,_,.....,..........,Cri 

118.593 
“Sa1.Dez..85  cri 1.322.448 FGTS. 10%s/ C4 Cri 

i , TOTAL BRUTO CI 9.985.023 

DESCONTOS 

Previdência  Cri 111.066 ( 1.306.654 X 6,5%) 

Previdência 13? Salário  C 20.768 (2.769.053 X 0,75%) 4 
Adiantamentos  Cri 

P   Cr$ 
131.634 

  Cr$  Cr$ 
9:853:keg TOTAL LIQUIDO Cri

•

. ---.... ,Rece.bi r'-'4'------ -..72. ocitia lieuicip-,dE-.0-4t- 1197g 113-i*eess (tlitc)cPP: 138-e. cilm10-01..,_ , .4. ,

(1-ta,e.trrfts =117....;gen-to e oitenta e noire crazeixOs: J0-wwwwrwwwirrirryirwywrvirwrIm—. 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

pagamento de meus direitos na rescisão contratual. ,como 

Data 30 de janeiro de 1 986 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
Idd 

E POTS • gulas 8 'Mimes recolhtmentos, inclusive scbre 
o mês da resclseo. 10%. quando for ocaso, com-

Empregado

,.= ::.: CODEM„, 
putados juros e correção monetária: Assinatura Ern), ad reposto 

.._ . Autorização pare Movimentação da Conta Vincula. 

ea (AM); 
Maria AmOlia P. Albuquerque ZOlir.C ekr da Pinto 

E PedIdo de Dispensa (3 Mae); • 
MplhatU • '•—; 116o.."--Ar" .7-'•' We 711: - ,,..o Menor 

AlOk.

jE 
III 

. 

..... (em 4 Vias); 

Livro ou Fiche Registro de Empregattos• • • IRE; 

Carteira de Trabalho e Previdência Sod; CTPS; 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

..- 

E Procuração. 

Livro 
• 

• 
. 

. 

Rohe 

.950. 15100 



resc(spo ce contrato ce traoalho / CroGSR474 PrON) ;Z/011:/rMPRrin 

El OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

111 POR PEDIDO DE DISPENSA 

El POR ACORDO 

5iPOR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

Ej POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CIA. DE DESENVOI.. : —ADO 
DE MATO GROSS - r 

C.P.A. 

LOMIABA a CEP 78.000 MTJ 
Empresa  CIA DE DE SENVOLVIIMITO DO ESTADO DE StATO GROSSO - CODEMAT — 

Endereço  PALIO PAIAGUAS = CPA = 

Atividade 
DESENVOLVMENTO 

CGC/MF 
n° 03 474 053 /0001-32 

Nome do empregado  SIETLA DA SILVA CRUZ 

Registro n°  2.127  Ca rgnAG. AD24/NI STRATIVO N-12 
Desligamento 

Em 30  / 01 /, 986 
Aviso Prévio 

P‘Ern L=i1§ 

Declaração de Opção 

Em.26 / 12 /19  84 Maior Remuneração Ca 

Matricula 
no IAPAS 

N? da CTPS 
42.152 

Serie 
009/R3 

Admissão em 
26 12/19  84 

2.769.053 

• 

• 

Indenização anos Cr$ 

Aviso Prévio  Cr$ 
13? Salário  02/12 Cr$  

Salário - Família  CrS 

Férias Vencidas  Cr$ 

Férias Proporcionais !WIZ CrS 

Prejulgado 14/65  Cr$ 

Prejulgado 20/66  Cri 

Saldo de Salários Dif.Jan/86 Cr$  1.306.654 

Lei N? 6708/79 - Art. 9?   Cr$ 
Sal. nay. 85 Cr$ 
Sal.Dez, $5  Cr$ 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

FGTS 

2.769.052 
461.508 

Comissões Cr$  

Horas Extras Cri  

Gratificação 

Ad. Periculosidade Cr$  

Ad. Insalubridade Cri  
461.508 Ad. Noturno Cr$ 

hr 

Previdência  Cr$ 

Previdência 13? Salário  Cri 

Adiantamentos  Cri 

  CrS 

2.644.894 

1.322.448 
FGTS- 10%s/ Cri 

FOTO O55ç51- 
Cri 

FGTS- 10%s/ Cri 
nose 

Cr$ 
it ária 1-juros) 

TOTAL BRUTO Cr$ 

DESCONTOS 

111.066 C 1.306.654 X 8.5%) 
20.768 (2.769.053 X 0.7590 

Cr$    Cr$ 

FGTS - Quitação  " n/ 86  Cri 
oitt.nov.dez. 

FGTS mês anterior uri 

FGTS - 13? Salário Cr$ 

221.524
350.976 

153.913 

Artigo 22.401 .0.393620 Cr8  92.101
81.851 

118.593 

9.985.023 

131.834 

TOTAL LIQUIDO Cr$  Ys85323.89 

_Becebi da acima a quafitia liquidaxle Cr$ Nove os 

  OtntO e-bi:teirta e nova cruzeiros' :Irow-wirvra-wirwrir s-wirirry Iry amt....

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

 ,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

30 de Janeiro de 1 986 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

0 POTS • gulas 6 'Aimee recolhãnentos, inclusive sobre 
arnês da rescisão, 10%, quando for ocaso, corn-
putados juros e correção monateria; 

Autorização para Movimentação Os Dome Vincula-
da (AM); 

ElPedido de Dispense (3 Vias); 

Rescisão (em 4 Vias); 

Livro ou Ficha Registro de Empregados • LRE; 

Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS; 

Procuração; 

O 

Data 

die 

-CODEmpirdo 
E 

Maria Am6lirr P. Albuquerque 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 



TERMO DE REscisÃo DO CONTRATO DE TRABALHO Fioo Para uso do processamento 

17 10Erifir1CAÇA0% 211 Carimb3 padronttado do CGG . . . 
I j Erripregedor k 

1 
o3 Código 

I _o_rj Endereço 

: fiCEP 

, 
oe Oak° rd Municfplo oe UF 

. . . 

, ....._ Banco 

, 

to J Agincla/UF II Cód. Agenda 

13 Carteira de Trabalho (n9, slide e Uf) owe ?se 0,03 1/.(A7` 1!.j PIS/PASEP 

103 ?..3 100 0 -.5-?— 
• , tsICódigo empregado l e i Data nascimento 

' /g• //-57 / 1

11 Data admIssio 

096-,i0. E I-1 

_j 
ilej Data opgio • 

2 C te. J25/
2 .1Data afastamento 

3.0 oG P‘ Maior reng. io 

Ii. g6 ..2..rj Avlso prilvio 2 Pr". A" 

./. 23 j Gauss a , afastamento ...s..., 2 Old. toque 

DISCRIMINAÇÃO/REC100 OAS VERBAS RESCISÓRIAS difeigJP Al' .,) - ,,,,.• 
"...... . -.?..' d

251indentzwo ...._. 
snot 

Valor .18jSaldo diP volArloo 

die, 
Valor ILI FGTS-muito molt. 

 v. 
Valor 

I. s'6"zt,IY/ 2I 

• Aqua pririo 2'1 • 

  Cpodsolloo 
, 

_3A 
TOTAL nnuro 

f 

6./:q .4 g ° Iii3f.piiiito 

6 /12 OW>, ,t4e/0/ 9, 21Pid183 'AIM 

horns 

-5' / 4 

DESCONTOS . 

A I39 oil. Indon. 

/12 .v., 341 Gre11/1c4K10 ..3.5i 
ProvIdenclo

' 

34 r10-lonq1lo 

Mot ' 371 AdIclonol Inusiobil. 
dodo/perlotdoo1dodo 

_ 
III 

Pm/lands 139 
Rol. 361 ,6 (32

Was voncldos 4,, .4_12.1 
Adlel000f noturno 411

Adis/do/n(10as . 

/ 

42 I" dilo port.

/12 *vas 3 /7/6-2, 2 t. 9P ..2 /0 kic . 1(66 P/ „i
_.• c., , / A P)..7 2. ( 3 / 61 / 1 , 

ESel, malornlasdo

diet : 
, O.iFIZI2S-nals rtsclollo, 

toll /interior 
3Í /0/ 2 TOTAL UOUÍDO 

IlECE13100 6 3.91,91 • 
(rala de homologaçici , sz I Carimbo e assinatura do empregador/proposto 

• 

s31 impressio digital 
  Empregado 

541 impressio diglIal 
  Responsive! legal 

EAssIn.atura do empregado .. • 

!!_i As slnalura do rosponsivel legal . 

. , 

180 DO FGTS 

511 Carimbo e assinatura autorizada da empresa 

Sacador Nome 

EValor do saque -Depósitos 

 j Data recepcSo?elo Banco 

Juro,s e cOrroçio monelirla Total do saque 

ImpressIcrdiollal, 
Sacador 

es! ImprossAo 
tlesponsivel legal 

4.•10,

Assinatura do sacador 

fi'Assinatura do rosponsivel legal 

Carimbo da apencla • 
(norma CSN'CIEF - 47(74) 

AutentIcaçio 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Eco .1Para uso do processamento 

E 

o 
17o 
on 

o 

o 

c0 

CC 

r.o 

8 
co 

T 
, IDENTIFICA j Carimbo 

r03 
CODEMAT 
volvimento 

t intro 

t es CUIABÁ 

padronliado do CGC .L21 

474 053 / 0001-32- 1
- Cmpnhil doo a Dusan., .. 

do Di ai o de ivinto Groriso 

Politico Administrativo - CPA

CEP. 78,070 

MT ...j 

i Empreg . 

DEMAT CIA DE DESNV. ESTADO MT i 
ly.ja C6dloo
6756 A Enderego .24 

PALACI 0 PAIAGUAS 
os ICEP 
( — 050870 

Iii61 Bairro 
F CPA 

12A Município CUIABA [01. 31UF 
MT al Banco 

CE? 
1,, AgOncla/UF 

CUIABA/MT 
rj Cad. Ag8ncla 

Ej Empregado 
SHEILA DA SILVA CRUS 

al Carteira de Trabalho (n°, sárie e UF) \ , \, 
Odp.57 609 I •\ I,Il PIS/PASEP id Código empregado Id Data nascimento 17 Data admissão 

6-12.184

le Data opção 

26.12.84 

ini 
.12jData afastamento \ 
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